



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Tabulka vývoje kriminality v Kopřivnici (str. 2)
- Mladí budou diskutovat o stěnách pro graffiti (str. 3)
- První Kopřiva již o tomto víkendu (str. 4)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

15. DUBNA 2010 • ČÍSLO 15 • ROČNÍK XIX

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 5 Kč

Kopřivnice je čtvrtým nejlepším místem pro podnikání v kraji

Kopřivnice (dam) – Čtvrtým nejlepším místem pro podnikání v rámci Moravskoslezského kraje byla minulý týden vyhlášena Kopřivnice. Ta ve třetím ročníku soutěže vystoupala zatím nejvýš, lépe letos skončily už jen třetí Odry, druhý Bílovec a první Opava.

„Cílem celorepublikového srovnáva-

cího výzkumu Město pro byznys, jehož vyhlášovatelem je týdeník Ekonom, je každoročně nalézt místo s nejlepšími podmínkami pro podnikání. Podle padesáti kritérií, které jsou rozděleny do šesti základních oblastí - podnikatelské prostředí, kvalita lokality, přístup veřejné správy, situace na pracovním trhu, ce-

nové podmínky a telefonický průzkum mezi podnikateli,“ řekl mluvčí akce Michal Kaderka. Výsledky průzkumu byly jako první zveřejněny v Moravskoslezském kraji, kde bylo zkoumáno celkem 22 obcí a měst, celkem pak v ČR bude 205 obcí s rozšířenou působností a 22 pražských správních obvodů.

Výsledek Kopřivnice, která skončila s pověstnou bramborovou medailí a oproti loňsku si v konečném hodnocení polepšila o dvě příčky, se zamlouvá starostovi města Josefu Jalůvkovi, který byl osobně přítomen vyhlášení výsledků. „Jsem potěšen. Je dobře, že stoupáme vzhůru. Myslim, že je to důkazem toho,

že i činnost města, kterou ve vztahu k podnikání děláme, jde správným směrem,“ nechal se slyšet Jalůvka. Ten si cení především příznivého hodnocení podnikatelů. V průzkumu mezi podnikateli totiž Kopřivnice dosáhla druhého nejlepšího výsledku.

(Pokračování na straně 3)

Stavba kruhové křižovatky omezí dopravu v Lubině

Lubina (hod) – Od neděle 18. dubna by se motoristé měli obětovat trpělivosti, neboť v odpoledních hodinách dojde k omezení plynulosti provozu na komunikaci I/58 z důvodu zahájení výstavby kruhové křižovatky u motorestu v Lubině. Bude zde instalováno přechodné dopravní značení a silniční doprava bude sváděna do jednoho jízdního směru. Hlavní stavební práce by se měly naplno rozběhnout v pondělí 19. dubna. Celá rekonstrukce křižovatky je rozdělena do tří etap. Po dobu rekonstrukce křižovatky až do poloviny července bude uzavřena doprava pro nákladní i osobní dopravu ve směru na Větrkovice. Výjimku bude mít pouze autobusová doprava, ostatní vozidla budou muset jezdit po vyznačených objízdných trasách, buď přes Hájov a Sklenov, nebo Mniší.

(Pokračování na straně 3)

Závěr Velikonoc poznamenala nehoda se smrtelným zraněním

Lubina (hod) – Závěr velikonocních svátků poznamenala vážná dopravní nehoda se smrtelným zraněním. V místní části Lubina na proti bývalé prodejně Tempo došlo 5. dubna kolem 22.30 hodin k dopravní nehodě osobního vozidla, které řídil 21letý řidič.

„Řidič nepřizpůsobil rychlost jízdy a při projíždění levotočivé zatáčky vjel vpravo mimo silnici do silničního příkopu, kde narazil do sloupu elektrického vedení, poté bylo vozidlo odmrštěno ze silničního příkopu do oplocení k pozemku rodinného domu,“ popsal nehodu tiskový mluvčí novojičínské Policie ČR Petr Gřes.

Auto skončilo mimo silnici a v jeho vaku zůstaly zaklíněny dvě osoby, které museli vyprostit přivolání hasičů. K nehodě byla vyslána posádka záchranné služby ze stanoviště ve Frenštátu pod Radhoštěm.

(Pokračování na straně 2)

Policistům se daří objasnit každý druhý trestný čin

Kopřivnice (dam) – Vyšší počet kriminálních činů, ale také větší úspěšnost při jejich objasňování, to jsou podle statistik výsledky práce kopřivnického Obvodního oddělení Policie ČR v roce 2009.

Policisté vloni na území Kopřivnice včetně jejích místních částí a ve Štamberku, Ženkavě a Závěšicích zaznamenali celkem 656 trestných činů, tedy o 53 více než před rokem. V rámci území spravovaném zdejší obvodním oddělením policie tak došlo k meziročnímu nárůstu trestné činnosti o 8,79 procent oproti roku 2008. To však není nijak ohromující číslo, například v obvodu Studénky činil nárůst víc jak jednačtyřicet procent. Kopřivnice je tradičně jako druhé největší město okresu také místem s dru-

hým nejvyšším nápadem trestné činnosti v rámci celého Novojičínska. Trestné činy spáchané zde tvoří dvacet procent celkové kriminality okresu.

Pachatele přečinů se kopřivnickým policištům podařilo vypátrat ve 333 případech, což znamená, že každý druhý trestný čin nezůstane bez trestu. Objasněnost trestných činů se meziročně zvýšila o 9,63 %, a to přestože zdejší obvodní oddělení se potýká s personálním podstatem. Podle tabulek by na kopřivnickém obvodu mělo sloužit 38 policistů, ve skutečnosti jich tu v uplynulém roce sloužilo 32. „Policisté zdejšího obvodního oddělení musejí v přepočtu na jednoho policistu společně s OOP Příbor zvládat největší zátěž v rámci okresu,“ prozradil

vedoucí Obvodního oddělení Kopřivnice Ivan Pilát.

Největší podíl na kriminalitě má na Kopřivnicku tradičně majetková trestná kriminalita, s 391 zjištěnými skutky představuje 59 % celkového nápadu kriminality, což je lehe nad celookresním průměrem. Poměrně úspěšně se kopřivnické policii na tomto úseku daří bojovat s krádežemi spáchanými vloupáním. „Bylo objasněno 41,8 % ze 122 případů zaznamenaných v loňském roce. I přes výrazný nárůst tohoto druhu trestné činnosti byla úspěšnost při objasňování velmi dobrá, dosáhli jsme v tomto ohledu dokonce nejlepšího výsledku mezi všemi útvary v rámci okresu,“ uvedl Pilát.

(Pokračování na straně 2)



Bratři Jan a František Nedvědovi vyprovali spolu se svou kapelou velký sál kulturního domu. Jejich bezmála dvouhodinové vystoupení obsáhlo jak sólové, tak společné hity obou hudebníků.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

V dubnu začal rychlejší pokles nezaměstnanosti

Kopřivnice (dam) – O víc jak jednu desetinu procenta klesla během března míra nezaměstnanosti na Kopřivnicku, z 13,65 % na konci února na 13,52 % k 31. březnu. Statistiky tak evidovaly v oblasti působnosti zdejší pobočky úřadu práce 2 918 lidí bez práce.

„Zatím statistiky nevykazovaly nějakou výraznou změnu. V zásadě lidé, kteří do evidence přicházejí, nahrazují lidi, jimž se podaří najít si místo,“ tvrdí vedoucí kopřivnické pobočky úřadu práce Věra Truxová. Březen podle jejích slov ze začátku navíc nebyl ani nijak zvlášť klimaticky příznivý, a nedošlo tak v očekávané míře ani k nastartování sezonních a veřejně prospěšných prací.

Z pohledu snížení počtu nezaměstnaných prý bude daleko zajímavější až statistika za duben, tam se podle Truxové dá očekávat snížení počtu lidí bez práce v řádu stovek dosud evidovaných klientů. Tento očekávaný trend konečně potvrzuje i aktuální stav, kdy na začátku tohoto týdne evidovali na úřadu práce 2 679 lidí bez zaměstnání, tedy o 239 osob méně než na konci března, a to přestože první dny nového měsíce jsou většinou ve znamení příchodu nových lidí do evidence.

Deset let provozu rozhledny připomene výstava a pochod

Kopřivnice (hod) – Rozhledna na Bílé hoře oslaví letos desáté výročí od svého otevření a Kabelová televize Kopřivnice, která ji po celou dobu spravuje, připravila zajímavý doprovodný program.

Každoročně se rozhledna otvírá pro veřejnost 1. května. Letošní zahájení nové sezony se sice uskuteční v daný termín, ale bude slavnostní, neboť kabelová televize chystá několik doprovodných akcí.

„V sobotu 1. května bude zahájena na Fojtství výstava fotografií fotografa Ladislava Čevely, který z rozhledny pravidelně fotí po celou dobu její existence. Ve spolupráci s pionýry a místním domem dětí a mládeže je připraven zajímavý doprovodný program. Na Pohádkový les můžete vyrazit od devíti hodin z Fojtství a účastníci, kteří dojdou až na rozhlednu, obdrží 'kovové placky' vydané zvlášť pro tuto akci. U rozhledny bude pro děti připraveno občerstvení a launové aktivity,“ poodhaluje program ředitel kabelové televize s tím, že bližší podrobnosti budou zveřejněny na webu rozhledny - www.rozhledna-bila-hora.cz.

(Pokračování na straně 4)

Radnice ocenila nejlepší sportovce roku 2009

Kopřivnice (jfk) – Celkem osmnácti sportovním osobnostem a třem kolektivům předala radnice ve středu 7. dubna ocenění za úspěchy či činnost v roce 2009. Na rozdíl od let minulých se na návržích na ocenění vedle klubů podílela i veřejnost a finální výběr pak provedla speciální komise, kterou si zvolili představitelé kopřivnických sportovních klubů. „Myslim, že to je dobré řešení, ocenění má tím pádem určitě větší váhu a je prestižnější,“ komentoval změnu ve způsobu výběru nejlepších karatista Milan Burget, který má doma odměn několik.

Kromě deseti sportovců, tří kolektivů a pěti trenérů, cvičitelů a organizačních pracovníků bylo vůbec poprvé vyhlášeno i hvězdné trio sportovců, které tvořili hokejista Tomáš Fleischmann, plavkyně Petra Klovská a atletka Lenka Masná. Ne všichni se mohli do Lašské vily, kde slavnostní odpoledne probíhalo, dostat, až na jedinou výjimku však ocenění z rukou místostarosty Vladislava Kryškové převzali buď rodinní příslušníci, nebo zástupci příslušného klubu.

Více k tématu na straně 7



Cenu za své sportovní výkony v roce 2009 v Šustalově vile převzal i silový trojbojář Libor Burýšek.

FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

Policie zvýšila počet kontrolních akcí na silnicích

Kopřivnice (hod) – Z důvodu zvyšování bezpečnosti na silnicích a snížení počtu dopravních nehod provádějí letos policisté zvýšenou kontrolu na silnicích a navíc už letos bylo na území novojičínského okresu vyhlášeno několik dopravně-bezpečnostních akcí. Ta poslední, celostátní, proběhla od středy 31. března do úterka 6. dubna, kdy se policisté zaměřili především na to, zda řidiči neusdělí za volant pod vlivem alkoholických nápojů a zda se nedopouští závažných dopravních přestupků v době zvýšené intenzity provozu. Kontroloval se také technický stav vozidel a dodržování povolené rychlosti v obci i mimo ni. Pozornost byla věnována rovněž dodržování ostatních pravidel provozu na pozemních komunikacích.

Na Novojičínsku se dopravně-bezpečnostní akce uskutečnila v ranních hodinách 6. dubna a během ní bylo zkontrolováno na šesti stanovištích téměř 330 řidičů. „V průběhu tříhodinové akce jsme zjistili 17 přestupků v do-

pravě. U tří řidičů byl zjištěn alkohol s hodnotami do 0,5 promile alkoholu. Jednomu z kontrolovaných řidičů policisté sdělili obvinění z přechodu maření výkonu úředního rozhodnutí, jelikož řídil vozidlo, ačkoli má zákaz řízení,“ uvedl tiskový mluvčí novojičínské Policie ČR Petr Gřes s tím, že řidiči, kteří se nedopustili žádného přestupku, byli odměněni drobnými dárky od BESIPu.

Dopravně-bezpečnostní akce mají přímý účinek na dodržování stanovených pravidel v silničním provozu. Jen v průběhu loňského roku bylo zaznamenáno v novojičínském okrese 900 nehod, které byly Policií ČR oznámeny, při nichž bylo usmrceno 20 osob. Přímou v katastrof Obvodního oddělení Kopřivnice, do kterého spadá město Štamberk a obec Ženklaava a Závěšice, došlo v roce 2009 ke 128 nehodám, při nichž byla jedna osoba smrtelně zraněna, 6 osob utrpělo těžká zranění a 32 lehká zranění. Hlavní příčinou dopravních nehod je

podle policistů nesprávný způsob jízdy, a to v 89 případech, druhou je nepřiměřená rychlost (14) a třetí příčinou je předjíždění (13). Ve třech případech byla nehoda způsobena z důvodu nedání přednosti v jízdě. Alarmujícím faktem je skutečnost, že v 15 případech (11,71 %) byl zjištěn alkohol.

Ani letošní statistiky nejsou o nic příznivější. Na území našeho okresu zaznamenali policisté do konce března 183 dopravních nehod, při nichž pět osob zemřelo, devět utrpělo těžká zranění a 40 lehká zranění. Vloni za stejné období měli nahlášeno 209 nehod se čtyřmi smrtelnými zraněními, pěti těžkými a 40 lehkými zraněními. Zatímco vloni se alkohol podílel na 31 dopravních nehodách, letos to bylo až na 47 nehodách. Za tři měsíce letošního roku zadrželi policisté 28 řidičských průkazů, vloni to bylo o jeden méně. Letos bylo přistiženo o pět osob více než vloni při řízení vozidla bez řidičského průkazu.

Dotaci na domov pro seniory město do voleb čekat nemůže

Kopřivnice (dam) – Do voleb Kopřivnice rozhodně nemůže počítat s tím, že by získala dotaci na výstavbu lůžkové části připravovaného domova pro seniory. Takovou informaci si minulý týden z Prahy od prvního náměstka ministra práce a sociálních věcí Robina Schinka přivezl zdejší starosta.

„Podle informací z ministerstva zůstává náš projekt mezi prioritami. Já jsem náměstka informoval o tom, že brzy bude dokončena projektová dokumentace a že na podzim z vlastních zdrojů začneme s výstavbou stravovny, čili že náš zájem je velmi vážný a hodláme do něj investovat i vlastní peníze,“ řekl starosta Kopřivnice Josef Jalůvka. Cílem jeho jednání na ministerstvu bylo prý kromě upřesnění některých technických detailů také ujistit jeho představitele, že město udělá vše pro to, aby jeho žádost zůstala aktuální a byla i nadále prioritou.

V květnu se otázku dostavby domova pro seniory budou znovu zabývat i zastupitelé. Mimo jiné budou schvalovat harmonogram plánovaných prací. „Zahájení stavby lůžkové části je plánováno v roce 2012, takže máme před sebou ještě dva roky, kdy můžeme usilovat o získání dotace. V případě neudělení dotace je třeba začít hledat cesty, jak zajistit potřebné zdroje na financování této stavby,“ uvedl Jalůvka.

Na výraznější výsadby nové zeleně městu scházejí peníze

Kopřivnice (dam) – V loňském roce bylo na veřejných plochách ve vlastnictví města Kopřivnice pokáceno relativně velké množství stromů, a to celkem 311 kusů. Důvody, které ke kácení vedly, byly především pěstební probírky příliš hustých skupin stromů, špatný zdravotní stav a také stavební činnost nebo opravy havárie na inženýrských sítích, v jejichž ochranném pásmu stromy rostly.

Nově vysazeno bylo pouze 29 stromů. „Důvodem, proč nebyly provedeny výsadby nových stromů ve větším rozsahu, jsou jednak finance, protože v rozpočtu města pro tento účel byly vyčleněny jen omezené finanční prostředky, a také velké množství inženýrských sítí, které mají svá ochranná pásma, v nichž není možné vysazovat stromy, pouze keře,“ vysvětlil Jan Habr, který je na radnici pověřen správou zeleně. Omezení výsadby díky hustému vedení inženýrských sítí pod městem se podle jeho slov týká zejména obnovy alejí podél komunikací. Nové výsadby v rámci veřejné zeleně však nepředstavují pouze výsadby stromů. Ve městě bylo vysazeno také 665 převážně listnatých keřů, 1 224 kusů trvalek a 6 308 kusů cibulovin. Ty může momentálně veřejnost vidět především v sadu Dr. E. Beneše. I když nebývala výsadba nové veřejné zeleně uskutečněna v takovém rozsahu, který by odpovídal představám správy zeleně, investovalo město (odbor životního prostředí) vloni do výsadby přes 245 tisíc korun, dalších asi dvě tisíce stálo kácení, ořez a ostatní údržba zeleně. Celkem ovšem Kopřivnice za údržbu zeleně včetně sečení travnatých ploch, hrabání listů nebo údržby květinových záhonů zaplatila v roce 2009 bezmála osm a půl milionů korun.



Z veřejných prostranství v Kopřivnici během minulého roku zmizelo přes tři sta stromů. Nové výsadby nebyly ani desetinové. Chybí peníze i vhodná místa. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Veřejná setkání s vedením města koncem měsíce

Kopřivnice (hod) – V posledním dubnovém týdnu se uskuteční ve všech místních částech veřejná setkání s vedením města. Program všech tří veřejných setkání je společný. „Občané budou seznámeni s informacemi o schváleném Akčním plánu rozvoje města na roky 2010-2011, dále s rozpočtem města pro rok 2010 a s jeho výstupy týkajícími se dané místní části a na závěr každého setkání je plánována diskuse občanů,“ přiblížil program tisková mluvčí kopřivnické radnice Lucie Petříčková s tím, že na akci budou přítomni jak starosta, tak i místostarostové.

První veřejné setkání se uskuteční v pondělí 26. dubna v Kulturním domě ve Vlčovicích, v úterý akce proběhne v Kulturním domě v Mníši a poslední pak ve středu 28. dubna v Katolickém domě v Lubině. Začátek všech tří setkání občanů s vedením města je stanoven na 18 hodin a konec pak na 20 hodin.

Policistům se daří objasnit každý druhý trestný čin, nejuspěšnější jsou u vloupání

(Dokončení ze strany 1)

Objasněnost vloupání na Kopřivnicku je o víc jak deset procent nad průměrem okresu.

K pozitivnímu vývoji došlo vloni v oblasti násilné kriminality. Policisté vyšetřovali v roce 2009 čtyřicet takových deliktů, což je nejméně za posledních osm let, a v rámci Územního odboru Nový Jičín je Kopřivnice druhým útvarem s nejnižším podílem násilné kriminality. Naopak k podstatnému nárůstu došlo v případě mravnostní kriminality, kdy policisté vloni šetřili deset případů oproti předloňskému jednomu.

Policisté Obvodního oddělení Kopřivnice vloni museli řešit také bezmála 1 700 přestupků, tedy skoro o dvě stě více než v roce 2008. Nejčastěji šlo o přestupky proti majetku, těch bylo 737. „Převážně se jedná o krádeže zboží, ale

i odložených peněženek a tašek v prodejnách, dále o krádeže v restauracích a zábavních podnicích. Tady jsou cílem pachatelů odložené svrsky, kabelky, mobilní telefony a peněženky, kdy majitelé odcizených věcí jsou ve většině případů pod vlivem alkoholu a svým věcem nevěnují patřičnou pozornost, čímž pachatelům umožňují páchání této drobné kriminality,“ vysvětlil Pilát.

Časté je podle něj také poškození obecního a soukromého majetku podnapilými osobami. Také na páchání přestupků proti občanskému soužití a veřejného pořádku (v roce 2009 zaznamenáno 521 případů) je prý často spouštěčem alkohol, a to až k přestupkům dochází v restauracích a zábavních podnicích, nebo v domácnostech. „V obou oblastech se na páchání přestupkového jednání podílejí ve značné míře osoby bez pracovního

poměru, bezdomovci a mládež, která se dopouští drobné kriminality, aby uspokojila své potřeby,“ uvedl Pilát.

Policisté vloni šetřili také 81 případů se znaky domácího násilí a ve třech případech byl agresor vykázn z bytu.

Šéf místního obvodního oddělení si cení především toho, že i přes personální nenaplněnost útvaru, která se odrazila v nižším nasazení policistů pro venkovní

výkon služby jak v denní, tak noční době, dokázalo zdejší obvodní oddělení reagovat na nárůst kriminality, a to především zvýšením objasněnosti o pětadesát deliktů.

Vývoj trestné činnosti v policejním obvodu Kopřivnice

Typ údaje	2005	2006	2007	2008	2008
NÁPAD TČ	674	703	674	603	656
OBJASNĚNO TČ	340/50,45 %	365/51,92 %	328/48,66 %	248/41,13 %	333/50,76 %
NÁSILNÁ TČ/OBJASNĚNO	53/42	75/56	65/46	56/33	40/24
MRAVNOSTNÍ TČ/OBJASNĚNO	3/3	5/3	4/3	1/0	10/8
MAJETKOVÁ TČ/OBJASNĚNO	426/158	396/129	363/99	345/78	391/139
KRÁDEŽE VLOUPÁNÍM	105	104	104	93	122/51
KRÁDEŽE PROSTĚ	274	218	209	220	219/70

Závěr ...

(Dokončení ze strany 1)

„Jednadvacetiletý muž v době příjezdu posádky záchranné služby nejevil známky života. Utrpěl smrtelná poranění, kterým podlehl bezprostředně po nehodě. Zasažení lékařka mohla již pouze konstatovat smrt pacienta. O rok mladší žena byla v bezvědomí a přímém ohrožení života. Utrpěla závažná poranění hlavy, mozku a končetin. Posádka záchranné služby musela postiženou zajistit umělou plicní ventilací, podat potřebné léky a infuzní roztok. Po provedení prvotního ošetření byla pacientka za stálého sledování životních funkcí transportována na urgentní příjem Fakultní nemocnice v Ostravě-Porubě. V době předání byl její zdravotní stav velmi vážný,“ uvedl tiskový mluvčí Územního střediska záchranné služby Moravskoslezského kraje Lukáš Humpl.



Během poslední dopravně-bezpečnostní akce kontrolovali policisté technický stav vozidel i to, zda řidiči nepožili alkohol. FOTO: DAVID MACHÁČEK

s t í n y

Policisté z Obvodního oddělení ve Frenštátě p. R. vyšetřovali šest případů poškození vlakových souprav postřikáním barvou, ke kterým došlo od 16. srpna do 6. února a které způsobili čtyři mladí muži ve věku 19 - 23 let z Kopřivnice. Při jejich poslední akci v noci 6. února policisté zadrželi jednoho ze spolupachatelů, ostatní se následně ke svému protiprávnímu jednání doznali. Soud jim může za způsobenou škodu ve výši čtyřiceti tisíc korun udělit trest odnětí svobody až na jeden rok nebo propadnutí věci nebo jiné majetkové hodnoty.

Dne 4. dubna přijala stálá služba městské policie oznámení o krádeži zboží v Tesco. Strážníci na místě zjistili, že zcizení zboží má na svědomí 27letá žena z Kopřivnice, která se v průběhu šetření vrhla na pracovníka ostrahy prodejny, proto skončila v poutech a byla převezena na OO PCR, kde si případ převzali policisté k dorešení.

Odpolodne 5. dubna došlo k poškození dveří ve vestibulu autobusového nádraží v Kopřivnici, kde skupinka mladých lidí popíjela alkohol. Jelikož poškozením dveří vznikla značná škoda a u tří nezletilých prokázala pozitivní dechová zkouška přítomnost alkoholu, byla na místo povolána PCR, která si případ převzala k dorešení.

Šestadvaceti řidičů z Kopřivnice kontrolovali 6. dubna ráno novojičínské dopravní policisté na ulici Hřbitovní v Novém Jičíně. Při kontrole vyšlo najevo, že osobní vozidlo Daewoo řidi i přesto, že mu bylo odňato řidičské oprávnění MÚ v Kopřivnici v polovině ledna letošního roku z důvodu dosažení 12 bodů. Před tímto zjištěním mu policisté provedli odborné měření za použití analyzátoru alkoholu v dechu s negativním výsledkem. Muž nyní čelí podezření ze spáchání přechodu maření výkonu úředního rozhodnutí.

Během prvního čtvrtletí měli hasiči 52 výjezdů

Kopřivnice (hod) – Prověřovací cvičení zakončilo odbornou přípravu jednotky Sboru dobrovolných hasičů Kopřivnice v prvním čtvrtletí. Námetem cvičení, které se uskutečnilo večer v sobotu 27. března, a také praktického výcviku jednotky o tři dny později bylo zdolávání požáru v obytných domech.

V 19.11 hod. vyhlásilo Sektorové operační středisko Jih HZS Moravskoslezského kraje (dále jen „SOPIS“) jednotce poplach – požár obytného domu na ulici Záhumenní a podle informací SOPIS se měla uvnitř objektu nacházet osoba. To byl námet prověřovacího cvičení jednotky, o kterém věděl pouze starosta města a SOPIS. Tuto skutečnost zjistili hasiči až ve chvíli, kdy při průzkumu uvnitř objektu našli figurinu, a ne skutečnou osobu.

„Na stejném místě a ve stejném objektu se pak konal v úterý 30. března praktický výcvik pro celou jednotku. Hasiči si vyzkoušeli v praxi metody a postupy vnikání do objektu, provedení průzkumu, orientace v prostředí s nulovou viditelností a záchranu osob,“ uvedl velitel místní jednotky Tomáš Melčák.

Protože během cvičení si hasiči zkoušeli pohyb v prostředí s nulovou viditelností a záchranu osob, měli zalepené zorníky masek dýchacích přístrojů. V následné části si pak nacvičovali vstup do objektu, v němž probíhá nedokonalé hoření a kde hrozí riziko náhlého vznícení nahromaděných zplodin hoření.

Tato cvičení jsou nutná, neboť dobrovolní hasiči jsou vysíláni k různým zásahům. Během prvního čtvrtletí jednotka vyjela celkem k 52 událostem, z nichž tři-

náct bylo požárů. Mezi nejnáročnější zásahy patřil požár bytu na ulici Dukelské 4. února, kdy byl zachráněn majitel bytu a další čtyři osoby byly evakuovány, a požár hospodářské budovy v lednu v Lichnově, kde zasahovali čtyři jednotky hasičů. Naše jednotka také zasahovala u dvou dlouhodobých požárů zemědělských objektů v Kateřiněch a v Rybí,“ vyjmenoval některé zásahy Melčák.

Mimo požáry vyjžděli kopřivniční dobrovolní hasiči také ke čtyřem dopravním nehodám, k odstranění sněhu a ledu na městských budovách a také k záchraně osob. Mezi kuriózní zásahy patřila záchrana zraněné kočky, která uvisla na stromě. Na jejím sundání spolupracovali jak místní dobrovolní, tak podnikoví hasiči.

Diskuze k legálním stěnám za týden

Kopřivnice (hod) – Členové dětského zastupitelstva svolali na čtvrtek 22. dubna veřejné diskuzní fórum, na němž se bude diskutovat, kde by ve městě měla vzniknout radnici povolená legální stěna, na níž by se mohli mladí lidé prezentovat svými graffiti.

Členové dětského zastupitelstva o vznik legální stěny usilují už delší dobu. Nejdříve svůj záměr projednali se starostou i architektem města, s nimiž vybrali několik lokalit, které by danému účelu vyhovovaly. K jednotlivým lokalitám se pak mohli vyjadřovat v anketách všichni, kdo se o graffiti zajímají. „Hlasovat bylo možné na internetových stránkách dětského zastupitelstva, ale i na facebooku. Samostatné ankety proběhly také na některých školách, na nichž máme zástupce. Tři

návrhy lokalit, které v anketách dostaly nejvíce hlasů, budou vystaveny v konferenční místnosti v den akce,“ uvedla Veronika Rysová, členka dětského zastupitelstva a jedna z hlavních organizátorek veřejného jednání.

Diskutovat s lidmi zajímavými se o vznik legální stěny přijdou starosta města Josef Jalůvka, místostarostové, architekt města Milan Šmíd, koordinátorka Zdravého města a místní Agendy 21 Ivana Rašková. „Pozvali jsme zástupce z odboru prevence kriminality, oddělení školství, kultury a cestovního ruchu, ale i další představitele městského úřadu,“ dodala Veronika Rysová.

Do konferenční místnosti v desátém patře radnice v 17 hodin jsou zváni všichni, kteří se chtějí do diskuze zapojit.



Při posledním cvičení, které proběhlo koncem března, si dobrovolní hasiči nacvičovali pohyb v silně zalkouřeném prostředí, a to včetně vyprošťování osob. FOTO: ARCHIV JSDB KOPŘIVNICE

Kopřivnice je čtvrtým nejlepším místem ...

(Dokončení ze strany 1)

Podnikatelé se v průzkumu pochvalně vyjadřovali i na adresu městského úřadu, který byl vyhodnocen také jako druhý nejlepší v kraji. „Tato část průzkumu mě potěšila. To, že podnikatelé vnímají naši činnost pozitivně, je dobré vysvědčení,“ okomentoval výzkum Jalůvka.

„V Kopřivnici je silně zastoupení cizinců mezi podnikateli, jejich podíl převyšuje o polovinu krajský průměr. Ekologická vyváženost krajiny je na podprůměrné úrovni a oblast Kopřivnicka má jeden z nejnižších demografických přírůstků v Moravskoslezském kraji. V důsledku téměř nejrychlejšího růstu nezaměstnanosti je na Kopřivnicku nejnižší podíl dlouhodobě nezaměstnaných. Kopřivnická radnice má druhé nejvyšší kapitálové výdaje, nadprůměrný rating hospodaření, nejvyšší rozpočtový přebytek a zároveň i nejvyšší úspěšnost v získávání evropských dotací. Průzkum mezi podnikateli ukázal vysokou spokojenost s prací místní radnice i s pracovním tmem,“ píše autoři průzkumu v jeho stručném hodnocení.

Největší meziroční skok směrem vzhůru udělala

Kopřivnice v oblasti veřejné správy. Zatímco loňský ročník zdejší radnici přisoudil až patnáctou pozici, v této oblasti letos skončila třetí. Ve dvou jednotlivých kritériích Kopřivnice dokonce získala vůbec nejlepší hodnocení v kraji, nejlépe byl hodnocen jednak výdajový přebytek, druhý nejlepší v rámci hodnocených obcí byl také podíl kapitálových výdajů v rozpočtu obce, vůbec nejvyšší v kraji pak bylo množství získaných financí z Evropské unie v přepočtu na sto obyvatel.

„Dokazuje to, že usilovat o dotace stojí za to. Někteří nám sice vyčítají, že máme na radnici zbytečně lidí, kteří se jen hrabou v projektech, ale jak se ukazuje, přináší to výsledky,“ tvrdí Josef Jalůvka.

Naopak nejhorší hodnocení má Kopřivnice v oblasti pracovního trhu. Vůbec nejlépe hodnoceným z padesáti sledovaných kritérií byla pro Kopřivnici „Změna nezaměstnanosti“, větší výkyv zaznamenali už pouze v Odrách. Společně s Frenštátem a Odrami má Kopřivnice také největší nemocnost v kraji, což bylo také jedním z hodnocených ukazatelů trhu práce.

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Příprava územního plánu je zdoluhavý a nákladný proces

Trnávka (ili) – Obec Trnávka připravuje nový územní plán. „Územní plánování je nástrojem, který mají obce a veřejnost k dispozici pro ovlivnění toho, jak by mělo území obce v globálním pohledu, ale i každá konkrétní parcela v budoucnu vypadat, jak by měla být využívána a zda ji bude možné zastavět, či nikoli,“ vysvětlila starostka Božena Londínová.

O pořízení nového územního plánu rozhodlo zastupitelstvo obce z vlastního podnětu. Jednak proto, že se významně změnilý názory na územní plánování, a to se promítlo do legislativy, a jednak proto, že stávající územní plán obce Trnávka je v současné době v mnoha směrech překonaný i z pohledu konkrétních zájmů jak obce samotné, tak jednotlivých občanů. Stává se tak někdy brzdo dalšího rozvoje.

„Z pohledu Obecního úřadu v Trnávce se jeví jako vhodné připravit v obci plochy, které budou určeny k zastavení tak, aby byl umožněn další přirozený rozvoj obce, protože stávajících ploch určených k zastavení není mnoho a některé z nich z dnešního pohledu nejsou zcela vhodné nebo jejich využití brání vlastnické vztahy. Kritériem pro nové zastavitelné plochy by mělo být to, aby se maximálně využilo již vybudovaných sítí a zbytečně se nerozšiřovalo současné zastavěné území obce mimo své vnější hranice. To znamená soustředit novou zástavbu do míst kolem některých stávajících místních komunikací, kolem kterých je současná zástavba pouze z jedné jejich strany. Nedostatek vhodných ploch k zastavení vede k tomu, že jsou podávány žádosti a stavby jsou umístěny na ne zcela vhodných plochách, kde to představuje problémy do budoucna,“ přiblížila situaci Londínová.

Z pohledu obce je rovněž důležité naplánovat veřejně prospěšné stavby a rozhodnout, zda to bude chodník, čistíčka odpadních vod a kanalizace nebo něco úplně jiného, kde by se měly realizovat, a určit jejich případnou prioritu. Naopak není v zájmu obce nechat vyrůst na svém katastru „satelitní městečko“ nebo určovat k zastavení lokality na samotách, v ucelených zemědělských obhospodařovaných plochách apod.

Návrhy na pořízení územního plánu a jeho změny lze podat do 30. dubna na Obecním úřadu v Trnávce. Připraven je jednoduchý formulář pro usnadnění podání návrhu, který si lze vyzvednout v úředních hodinách a případně i vyplnit.

„Zaroveň upozorňujeme všechny občany obce a osoby mající vlastnická či jiná obdobná práva k pozemkům a stavbám v katastrálním území Trnávka, aby věnovali procesu pořízení nového územního plánu obce patřičnou pozornost a důsledně si ověřili všechny skutečnosti týkající se jejich majetku a včas uplatnili své návrhy, protože pořízení nového územního plánu je složitý, zdoluhavý a nákladný proces, který bude trvat téměř dva roky. V průběhu všech fází jeho pořízení bude několik veřejných jednání, v jednotlivých fázích se budou několikrát vyjadřovat orgány státní správy a územní plán bude několikrát předmětem jednání a schvalování zastupitelstva obce. Po schválení územního plánu každá jeho následující změna musí být projednána ve stejném schvalovacím režimu, ovšem na náklady navrhovatele,“ apeluje na občany starostka.



Přemostění Kopřivničky v Příboře při výjezdu směrem na Lubinu si do konce měsíce května vyžádá omezení dopravy v jednom směru. Doprava je řízena světelnými semaforů. FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Mošnovská knihovna prošla revizí

Mošnov (ili) – Po nástupu Lumíra Kuchaře do funkce knihovníka a správce Obecní knihovny Mošnov byl zjištěn její značné nezádoční stav. „Po konzultaci se servisním technikem pro knihovní program Clavius a Obecním úřadem v Mošnově došlo v polovině ledna letošního roku k revizi knižního fondu, při níž pomáhali i zástupci novojičínské městské knihovny,“ uvedl Lumír Kuchař. Nyní je knihovna zatříděná a většina ztracených knih byla dohledána, případně jejich knižní záznamy byly opraveny. Avšak stále jsou tituly, které v knihovně chybí, a tak probíhá jejich dohledávání a upomínání čtenářů, kteří mají knihy vypůjčeny i několik let.

Značná část knižního fondu byla vyřazena pro velmi opožděný stav a předána k likvidaci. Část knih, která je ve vyhovujícím stavu, bude nabídnuta k odprodeji za zůstatkovou cenu. Současně se intenzivně připravuje zavedení dvou novin, a to navedení všech časopisů do knihovního počítačového programu, a tedy

zefektivnění půjčování periodik čtenářům, a zřízení online katalogu knih. „Tato novinka umožní přes vyhledávací formulář lidem hledání konkrétních knih, případně hledání knih jednotlivých autorů, nebo zjištění, zda je konkrétní kniha k dispozici nebo ji má nějaký čtenář půjčenou,“ přiblížil knihovník další výhledy.

Kromě knihovny prošla v letošním roce značnou modernizací počítačová herna a veřejná internetová kavárna. Dnes již zastaralé počítačové sestavy byly vyměněny za moderní, které poskytnou nejen špičkový výkon pro hraní počítačových her mládeži pravidelně navštěvující Centrum mládeže, ale také výrazně zvyšují rychlost a komfort při práci na internetu. „Pro využití tohoto výkonu nových počítačů v Centru mládeže jsme doplnili seznam počítačových her o devět titulů, čímž se značně zvýšila návštěvnost Centra,“ dodal Kuchař. Od počátku ledna byla v Centru mládeže navíc spuštěna služba CzechPoint.

Kopřivnička bude v Příboře přemostěna

Příbor (ili) – Při výjezdu z Příboře směrem na Kopřivnici je omezen průjezd přes most přes Kopřivničku pouze jedním směrem. Doprava je řízena světelnými semaforů. „Omezení dopravy, které potrvá do konce května, si vyžádala výstavba lávky přes Kopřivničku pro pěší a cyklisty,“ vysvětlil důvody, které vedly k omezení dopravy, vedoucí odboru územního plánování, rozvoje a městské památkové rezervace Jaroslav Šimíček. Lávka po dokončení zajištění vyústění chodníku na místní komunikaci.

Podle dlouhodobějších plánů je v přípravě projekt cyklotrasy, která povede po obou stranách řeky Lubiny a propojí Příbor s místní částí Kopřivnice – Lubinou.

Stavba kruhové ...

(Dokončení ze strany 1)

V neděli 18. dubna dojde k prvnímu omezení příjezdné dopravy v Lubině ve směru Frenštát – Příbor, kdy doprava bude svedena do jednoho jízdního pruhu. V jízdním pruhu ve směru na Příbor se bude pracovat a po zbývajících částech vozovky se bude jezdit. Po ukončení I. etapy se strany přetočí. Plýnulost dopravy bude řešena přenosnými semaforů tak, aby byl zabezpečen pravidelný interval provozu ze tří směrů – od Kopřivnice, Příboře a Frenštátu p. R.

Z důvodu obav o zkracování příjezdu vozidel stávající zástavbou s rodinnými domy dojde k fyzickému uzavření sjezdu na místní komunikaci v Lubině k bývalému objektu Vída Lubina. Do této oblasti se bude moci vyzádat a vyzáždět na křižovatce před výjezdem z benzinové pumpy. Řidiči by měli věnovat zvýšenou pozornost změně v dopravním značení.

Druhá divadelní přehlídka bude už za týden

Kopřivnice (dam) - Přestože zítra startuje jedna přehlídka Kopřiva v Katolickém domě, o další týden později proběhne v kulturním domě druhý dvoudenní kulturní svátek téhož jména. Kopřiva v režii CK Agentury Fox, provozovatele kulturního domu, nabídne deset divadelních představení a dva koncerty.

Pozornost divadlamilovného publika si zaslouží jistě například netradiční scénický projekt Poseidost česko-francouzského divadla Décalages, pohybové divadlo Feste s hrou Be Free! nebo třeba inscenace Savannah Bay brněnského Centra experimentálního divadla. Dvakrát se na program dostanou také domácí. Místní Duonasekeru by mělo celou přehlídku zahájit netradiční performancí v supermarketu Kaufland. V sobotu se zase se svým novým vystoupením Obrazy vody předvede zdejší skupina scénického tance Iluze.

Hudební nabídka Kopřivy v kulturním domě bude tvořena koncertem ostravské deathfolkové kapely Úspěch a v sobotu se pak návštěvníci mohou těšit na sólový projekt Jana Ponocného Cirkus ponorka. První páteční představení Kopřivy začne v 17 hodin.

krátce

♦ Dnes v 17 hodin začíná ve velkém sále kulturního domu tradiční Seniorské odpoledne. Na společenském setkání bude hrát kapela Meteor a vystoupí diviči vokální trio Erin a tanečnice ze ZUS Z. Buriana.

♦ Hard core, punk, rock&roll i elektronická muzika se mísí v hudebním projevu kapely Skruž výstů. Ta bude v sobotu 17. dubna od jednadřiceti hodin koncertovat v kopřivnickém klubu Nora.

Komorní kapela Almára zahraje v čajovně Mandala

Kopřivnice (dam) - Komorní formace Almára chystá na sobotní večer 17. dubna koncert v kopřivnické čajovně Mandala. V alternativním kulturním prostoru na Sokolovské ulici bude od dvaceti hodin hrát trio muzikantů ve složení Aleš Nitra (kytara), Marek Pauček (klávesové nástroje, klávesové harmoniky, kalimba) a Martin Jurkovský (djembe, perkuse, flétny, zvonkohra).

Hudba Almáry v sobě pojí základní prvky jazzu a blues s latinsko-americkou hudbou, folklorem i worldmusic z Írska, Afriky či arabského světa.

„Naše hudba je založena na našich vlastních motivech a hlavně na momentální invenci a improvizaci,“ říkají sami členové Almáry. Začátek koncertu je ve 20 hodin.



Sobotní Norácký ples na punkové téma přinesl řadu překvapení. Kromě koncertů také vystoupení domácího divadelního souboru Tři deka.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Kyberball oživí tuto sobotu CO kryt

Kopřivnice (dam) - Třetí ročník turnaje v Kyberballu chystají na sobotní dopoledne 17. dubna v CO krytu pod ZŠ 17. listopadu v Kopřivnici. Netradiční míčová hra vycházející z principu přehazované, která se hraje ve tmě pouze za použití chemického světla a světélkujících míčů vznikla v hlavách zdejších organizátorů zážitkových akcí, sdružení ZaObzor.

Registrace přihlášených týmů začíná ve 14 ho-

din, samotný turnaj odstartuje ve tři odpoledne. Na obou hřištích budou nonstop v permanentci Dj a Vj. Vystoupit mají Am, Jarogumulez, Hajdelak, Jaamor a devi. Pod UV osvětlením bude k vidění také vystoupení českého mistra a zakladatele breakdance dance Voity Mazkova. Finále a boj o třetí místo by mělo probíhat zhruba od 20 hodin. Po vyhlášení výsledků pak bude akce od devíti večer pokračovat Kyber After Dance Party.

představ.

Poslední páteční divadelní produkce se odehrává na dvoře Zemanství a publikum se může těšit na **Bábkové divadlo Žilina**, které zahajovalo loňský ročník předhlídky svým Othellem. Letos čeká na diváky další netradiční ztvárnění literárních klasiky, konkrétně Dantova **Božská komedie**. Nejstarší slovenská profesionální loutková scéna má za 60 let existence na svém kontě přes 213 premiér a více než 12 000 představení pro více než dva a půl milionů diváků. Božskou komedii pro něj jako host režisoval Jakub Nvota, kterého si zdejší diváci pamatují na Kopřivě z oceňovaných představení Túlavého divadla. Ten se rozhodl Danteho verše o putování zahraniím inscenovat na náměstích prostřednictvím skupinky pouličních eskamotérů, jasnovídců a věštků. Hlavní postavou je pak hypnotizér Velký Joe, který si v publiku vybere své médium a jeho prostřednictvím divákům ukáže povýšených devět kruhů pekla tak, jako je popsal velký Dante.

Sobotní část Kopřivy začíná o půl čtvrté odpoledne v Kulturním domě ve Štramberku. Autobus, který bude účastníky přehlídky vozit na místo, však od zdejšího Katolického domu vyjždí už v 15 hodin. Sobotní dění na přehlídce zahájí Divadlo **Kontra** ze Spišské Nové Vsi a jejich inscenace **Kamene vo vreckách**.

Divadlo založili v roce 2007 herci Peter Čiznár, Miki Macala a v Anglii žijící polská režisérka Klaudyna Rozhin. Jejich cílem je uvádět jedinečné tituly, které na Slovensku ještě nebyly realizovány. Svě inscenace divadlo uvádí nejen ve slovenských městech, ale třeba i v Edinburgu, Bristolu, Londýně, Praze, Varšavě, Krakově a dalších místech a všude sbírají nejen uznání publika, ale také prestižní ceny. V Kopřivnici bude dvojice herců in-

scenovat představení, ve kterém se zhostí celkem 13 rolí. Hra měla premiéru v roce 1999 v Belfastu v Severním Írsku. Text Marie Jones posbíral fadu cen a s úspěchem byl uváděn v londýnském West Endu stejně jako na Broadwayi. Hlavní hrdinové příběhu Charlie a Jake, dva komparzisté velké hollywoodské produkce, se rozhodnou jít za svým snem a natočit vlastní film. Bez happyendu a milostné zápletky, ale pravdivý a s velkým množstvím krav.

Také druhé sobotní představení přijede ze Slovenska a odehráno bude v Kulturním domě ve Štramberku. **Divadlo „A“ a Divadlo Shanti** z Prievdzse se spojily při práci na inscenaci **Maloměstřáková svatba Bertolda Brechta**. Začátek představení je plánován na 17.45. Tento divadelní projekt spojil bezmála šedesát let fungující „A“ divadlo s devatenáct let hrajícím souborem Shanti. Obě amatérská divadla s velmi dobrou pověstí se pustila do zpracování jedné z nejznámějších her světové dramatické tvorby a zároveň nejhranějšího textu Bertolda Brechta. „Divadla „A“ a „SHANTI“ si ve stylu „brechtovského divadla“ zvolila atraktivní cestu inscenování textu pomocí komediálního herectví, strhujícího tempa a velkého hereckého nasazení,“ říkají o hře plně pokrytectví a maloměstřáctví sami inscenátoři.

Soutáči posledním hostem Kopřivy bude královéhradecké Divadlo **DNO**, které už si z Kopřivy odvezlo také několik cen. Tentokrát přiveze svou hru **KURÉ**, kterou zpracují kompletní název Krize Umělce Řešícího Existenci.

Divadlo DNO letos oslaví deset let existence, během nichž se jeho členům podařilo vytvořit pětadvacet představení, hudebních formací a jiných projektů, ve kterých nejčastěji kombinují netradiční

Inteligentní hip-hopeři z WWW míří do Nory

Kopřivnice (dam) - Experimentální hip-hop bude v pátek 16. dubna znít kopřivnickým klubem Nora, hostovat v něm totiž bude pražská formace WWW.

Když projekt WWW na začátku devadesátých let vznikal, šlo o jednu z prvních rapových kapel u nás a o dnešním významu kombinace tří dvojicích „vé“ nikdo nic nevěděl. Lidé z bezprostředního okolí WWW spoluutvářeli také základy tuzemské graffiti, breakdancové a turntablistické scény. Během vývoje kapely začali WWW pracovat s živými

nástroji a kapela prý působila jako „posthiphopový big band“. Přestože kapela se začala poměrně výrazně prosazovat na hudební scéně, vnitřní pnutí bylo silnější a na konci devadesátých let minulého století se kapela rozpadla. Zpět se vrátili před čtyřmi lety albelem Neurobeat vydaným pod značkou BiggBoss. Vloni představitelé tuzemského inteligentního hip-hopu přidali druhou desku nazvanou Tanec sekry. Ústřední dvojici WWW tvoří Ondřej Anděry alias Sifon a Lubomír Typl. Jejich muzika obsahuje útržky hip-

Bratři Nedvědovi vyprodali sál

Kopřivnice (dam) - Téměř vyprodaný Kulturní dům v Kopřivnici minulou sobotu večer naslouchal folkovým legendám. Bratři Nedvědovi vstoupili na pódium krátce po sedmé hodině večerní a jejich koncertní program rozdělený do čtyř částí trval bezmála dvě hodiny. Publikum si společně s interprety, které doplnila také kompletní doprovodná kapela, notovalo především známé hity z repertoáru obou bratrů. Ti koncert zahájili společně písničkami z období Brontosaurů, ale následně se na pódiu střídali každý se svým sólovým programem.

„V našem věku si prostě musíme odpočinout a dát si cigárko, protože je to pro nás zdravé,“ vysvětlil s nadsázkou mladší z bratrského dua František Nedvěd. Obě legendy českého folku a trampské hudby v Kopřivnici vystupovaly podle svých slov po jedenácti letech.

Deset let provozu rozhledny ...

(Dokončení ze strany 1)

Kabelová televize vloni ve spolupráci s dětským zastupitelstvem vyhlásila soutěž, kterou vyhrály jmenované divky. Rozhledna dle slov ředitele kabelové televize tak vstoupí do další desítky s originální květinovou výzdobou. Za desetiletou historii na rozhlednu zavítalo celkem sto čtyřicet tisíc návštěvníků.

„První lidé se mohli rozhlednout z jejího vrcholu o půl dvanácté 28. dubna před deseti lety. Roční průměrná návštěvnost se pohybuje okolo jedenácti tisíc osob, přičemž během prvního roku si tuto atraktivní podívanou nenechalo ujit třiatřicet tisíc lidí,“ uvedl Jan Bittner, ředitel Kabelové televize Kopřivnice.

O výstavbě třiatřicetimetrové rozhledny připomínající strukturu DNA, kterou navrhl ar-

chitekt Milan Šmíd, se začalo jenat koncem roku 1997, samotná stavba však byla zahájena až o dva roky později. Náklady na stavbu ve výši téměř dvanácti milionů korun zafinancovali mobilní operátoři EuroTel a RadioMobil. Radnice zajistila vybudování přístupové cesty, na které se podílela dvěma miliony. Zajímavostí je, že většina výstavby probíhala v zimních měsících, což podstatně komplikovalo montážní práce, zejména pak instalace betonového díku, která vyžadovala použití speciálního jeřábu o nosnosti 90 tun.

Rozhledna na Bílé hoře se od svého otevření stala vyhledávanou turistickou zajímavostí. Z vyhlídkové plošiny, která se nachází ve výšce šestadvaceti metrů, je za slunečného počasí vidět až do Ostravy a také na nejvyšší vrcholy Beskyd a Jeseníků.

První z letošních Kopřiv už tento víkend nabídne nejméně osm divadel

Kopřivnice (dam) - Už zítra odpoledne začne v Katolickém domě první ze dvou letošních divadelních přehlídek s názvem Kopřiva. V pátek 16. a v sobotu 17. dubna se bude dlouholetý dramaturg festivalu netradičního divadla Jiří Čachnín snažit přesvědčit publikum, že právě jeho Kopřiva je tou, která navazuje na dosavadní třiatřicetiletou historii.

Čachnín na dramaturgii letošní Kopřivy spolupracoval se slovenským režisérem a dramaturgem Peterem Palikem a divákům společně připravili čtyři slovenská a čtyři tuzemská představení. „Možná nakonec proběhne celkem devět představení, ale to poslední je zatím natolik nejisté, že jsme ho nezařadili do oficiálního programu, a pokud by všechno vyšlo, bylo by takovým příjemným bonusem pro diváky,“ prozradil Jiří Čachnín a dodal, že s připraveným programem je navýsost spokojen. „Letos se nám podařilo přivést skutečně špičková představení velkých režisérských osobností. Navíc se stále držíme kréda Kopřivy, kterým je diváky nejen pobavit, ale také nabídnout divadelně zpracovanou vážná témata a klíčové otázky života,“ nechal se slyšet Čachnín.

Zahajovat Kopřivu budou v pátek 16. dubna ve tři hodiny odpoledne v Katolickém domě místní divadelnici, konkrétně soubor **Fishkulni** z Údivadla domu dětí. Soubor složený převážně ze středoškoláků v aktuálním složení funguje tři roky. Na Kopřivě zahrají **Kolo pana Coogra** vycházející z povídky Raye Bradburyho. „Představení nás zavede za zdí blíže nejménovaného ústavu, ve kterém klíči pochybnosti o smyslu a funkci atrakce, která každý rok přijíždí na místní pouť,“ slibují sami divadelníci.

Druhé představení otevře další scénu Kopřivy, odehráje se totiž v Kulturním

domě ve Štramberku. Na scénu se v 17 hodin dostane také první ze slibovaných slovenských souborů, konkrétně divadlo **K.B.T.** z Popradu a jejich představení **Žena cez palubu**. Inscenace nominovaná na divadelní cenu Dosky, obdoby tuzemské Ceny Alfréda Radoka, je o třech mladých ženách a divákovi nabídne nejen humorný pohled na velkou dámskou jízdu, ale dá mu nahlédnout i do tajného světa ženětské kabelky, hlavy i duše.

„To, že se část Kopřivy odehrává ve Štramberku, bylo dopředu jasné. Má to hned dva důvody, jednak podporu místních lidí, a pak také to, že jevíš těmto kulturního domu je prostomější než v Katolickém domě,“ řekl Čachnín. Dramaturg Kopřivy původně zvažoval také představení v amfiteátru pod starou věží, ale z tohoto záměru nakonec sešlo a plenérová představení se díky dohodě s majiteli objektu uskuteční na dvoře kopřivnického Zemanství, jen pár kroků od zdejšího Katolického domu.

Ve čtvrt na osm večer se dění vrátí zpět do Katolického domu v Kopřivnici a na programu bude brněnské divadlo **Kufr** a představení **Židovka, aneb Žonglování se životem**.

Ansámbl Kufru tvoří Adéla Kratochvílová a Dáša Trávníková, které v roce 2003 spojila vášně pro žonglování. Společně hrají pohybové, klaunské, kejklřské, pouliční i vnitřní produkce pro děti i dospělé a ve vlastní režii se snaží o netradiční, osobitě pojetí divadla. Představení Židovka, aneb Žonglování se životem je příležitostí pro obě herečky a jednoho muzikanta. Pohybové představení ztvárňuje netradičním způsobem osob životětské divky Evy Kohnové, která je během 2. světové války transportována do Terezína, později do Osvětimi. Z děsivé reality hrůzka utíká do hravého světa

Vítezem soutěže z minulého čísla KN se stal a vstupenky na přehlídku Kopřiva 2010 v Katolickém domě získává

Václav Jiríček. Gratulujeme!

Sobota 24. dubna POHÁDKOVÝ LES

V lese na vás čekají pohádkové bytosti a podrobí vás různým zkouškám. Zvládnete-li jejich úkoly, čeká vás na konci odměna. Můžete se také těšit na opékání špekáčků a zábavný doprovodný program. Budou pro vás připraveny dva okruhy startující v Kamenárce Štramberské (nad arboretum).



Průběžný start na oba okruhy: od 13 do 16 hodin z Kamenárky.

Žlutý okruh (2,5 km) povede kolem rozhledny na Bílé hoře a Váňova kamene.
Červený okruh povede v areálu Kamenárky.



Ekovýstava Na křídlech motýlů

Výstava výrobků dětí z mateřských škol a školních družin z různých ekologických a odpadových materiálů. Hravým a tvořivým přístupem jsou děti vedeny ke třídění odpadového materiálu a získávají informace o jeho dalším zpracování. Využití odpadového materiálu k vytváření krásných nových věcí bez ničení životního prostředí.

Za příznivého počasí bude probíhat doprovodná aktivita – skládání motýlů z plastových vršků. Akce se mohou zúčastnit všichni kolemjdoucí. Vršky budou připraveny na místě, ale můžete si přinést také vlastní.

24. ročník přehlídky netradičního divadla

KOPŘIVA

Kulturní dům Kopřivnice, v pátek 23. dubna v 17 hodin a v sobotu 24. dubna v 14.30 hodin

Divadlo Půtoň – Nevesta hří
Duonasekyru – Karle, Karle a Karle!!!
Divadlo v pohybu Décalages – Posedlost
Divadlo na cucky – Kabaret na cucky
Centrum experimentálního divadla – Savannah Bay
Divadlo Facka – ONI: touha překročit **Divadlo Leti – Au-pairky**
Skupina scénického tance Iluze – Obrazy vody
Divadlo Facka – Hravý cirkus (pro děti) **Divadlo Festé – Be Free!**

Cílená cesta ke zdraví

Úterý 20. dubna v 18.00 hodin,
čítárna městské knihovny v kulturním domě

Rychlá a přesná diagnostika, bez čekání a bez nepříjemných vyšetření, dříve pouze pro kosmonauty, nyní pro každého z nás. Neobvyklé možnosti moderního lékařství. Těší se na vás duchovní léčitelé **Marcela Chadžiljská & Ing. Miroslav Hadaš.**

Velikonoční nadílka

sleva 700,- Kč
pro klienty sítě KTKnet
na nákup SET-TOP-BOXu a další techniky

KTK KABELOVÁ TELEVIZE KOPŘIVNICE

www.ktkdigi.cz/velikonoce



Jarní koncert
Komorního orchestru
Kopřivnice
23. dubna v 19 hodin
Katolický dům
Kopřivnice

Na křídlech

motýlů,

skládání papírových
motýlů origami

22. dubna od 9 do 17 hodin
v dětském oddělení
Městské knihovny Kopřivnice

Kopřiva 2010

16. - 17. dubna, Katolický dům Kopřivnice a Kulturní dům Štramberské

Divadlo Kufr – Židovka, aneb Žonglování se životem
Bábkové divadlo Žilina – Božská komedie **Divadlo DNO – Kuře**
Divadlo KONTRA – Kamene vo vreckách
Divadlo "A" a Divadlo Shanti – Maloměstská svatba
K.B.T. – Žena cez palubu **Divadlo Teatr – Mystéria Buffa**
Fishkulini z Údivadla – Kolo pana Coogra

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 15. - pá 16. dubna v 18 hodin drama ČR **Dvojka**. Pětiletý vztah dospěl na rozcestí. Zatímco on už v myslí plánuje děti a rodinu, ona cítí, že ještě nic nezažila a chce se bavit

Čt 15. - pá 16. dubna ve 20 hodin válečné drama USA **Bratři**. Emocionálně nabitá drama dvou bratrů, jejichž role se obrátily. Z vojáka se stává podivín trpící paranoiou a ze zlodějky starostlivý strýc

So 17. - ne 18. dubna v 15 hodin animované sci-fi USA **Monstra versus vetřelci**. Když obyčejnou holku z Kalifornie praští v její svatební den do hlavy meteorit plný kosmického slizu, je z toho hodně překvapení

So 17. - ne 18. dubna v 17.30 a ve 20 hodin drama ČR, Slovensko **Pouta**. Příslušník tajné policie má v sobě obrovský nezacelený vztek a všechno kolem - práce i rodinný život - ho ubíjí a nudi. Upne se na dívku, neví, co on si chce, ale chce to strašně

Út 20. dubna ve 20 hodin dokumentární film ČR **Katka**. Čtrnáct let zápasu s drogovou závislostí (Filmový klub)

St 21. dubna ve 13.30 hodin animovaný rodinný film **Za taženo, občas trakaře**. Film, inspirovaný oblíbenou dětskou knížkou, přivádí diváky do města, kde z nebe místo deště padá jídlo (Bijásek)

Čt 22. dubna v 15.30 hodin (FK pro seniory), Čt 22. a ne 25. dubna v 18 a ve 20 hodin komedie ČR **Doktor od jezera hrochů**. V lehké komediální nadsázce sledujeme příběh slušného, hodného, ale do dnešního života se skoro nehodícího doktora

KULTURNÍ DŮM KOPŘIVNICE

Čt 15. dubna v 17 hodin společenské setkání **Seniorské odpoledne**. K poslechu a tanci hraje Meteor, vystoupí vokální trio ERIN (VS KDK)

St 28. dubna v 18 hodin **Beseda o Etiopii**. Vyprávění o úžasných místech afrického

kontinentu, ale nejenom o nich (kino PULS)

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Aktuální výstava: **do 30. dubna** výstava prací dětí kopřivnických mateřských škol na téma **Velké jarní kočkování**. Kočky ve všech podobách si můžete prohlédnout v čitárně a dětském oddělení knihovny

NORA CLUB

Pá 16. dubna ve 21 hodin **WWW**, kulturní experimentální hip-hop z Prahy

So 17. dubna ve 21 hodin **Skrůž výztuž**

St 21. dubna ve 20 hodin **Biokafé**, Vyšetřování ztráty třídní knihy - Divadlo Jára Cimrmana

Pá 23. dubna ve 21 hodin **Zahrádkáři**

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě brýček a kočárů a významným místním rodákům. Aktuální výstava: **do 16. května Jak se žilo v Kopřivnici**

MUZEUM TATRA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra - expozice automobilů osobních, nákladních, vojenských, sportovních či závodních...

Je zde také umístěna **Expozice Emila a Dany Zátopkových**. Mimo informace o sportovních úspěších manželů Zátopkových nabízí i autentické fotografie, medaile, trofeje, plakety, ale i různé osobní věci

Aktuální výstava: **do 30. listopadu Tatra & Sodomka aneb kopřivnické automobily s originálními karoseriemi z Vysokého Mýta**. Karosářská

firma otce a syna Sodomkových z Vysokého Mýta byla již ve své době uznávanou továrnou, jejíž práce byla známá i daleko za hranicemi tehdejšího Československa, výstava představí Sodomkovy Tatry a historii vysokomýtské karosárny

ŠUSTALOVA

VILA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, zejména pak malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava: **do 25. dubna Komunikujeme** - interaktivní výstava Mendlova muzea v Brně

GALERIE

VE VILE

Aktuální výstava: **do 10. května Petr Hajdyla „Malby“**.

MĚSTO

ŠTRAMBERK

Do 15. září rozšířená verze výstavy **Zdeněk Burian - Stezkou odvahy a dobrodružství VI.** (Muzeum Z. Buriana)

Pá 16. dubna v 19.30 hodin **XIII. štramberská divadelní přehlídka amatérských divadelních sborů - závěrečný večer**. Manžel na výpomoc, Ruda Marik, DS Kotouč Štramberské

Ne 25. dubna od 7.30 do 9 hodin od Šustalovy vily startuje pochod **Po stopách Zdeňka Buriana**. Kontrolní stanoviště budou v jeskyni Šípka a v Muzeu Z. Buriana, cílem bude štramberské náměstí

KINO

ŠTRAMBERK

Neděle 18. dubna v 18.30 hodin Litám v tom
Ne 25. dubna v 18.30 hodin Avatar



Tr. Opatov, 742 21 Kopřivnice, tel. 556 821 676

Pátek 16. dubna - ZPRAVODAJ

Pátek 23. dubna - ZPRAVODAJ

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Američanka **Leslie Marmon Silkové** koluje v žilách bělošská, indiánská o mexická krev. Je autorkou tří románů, povídek i esejí. Ze zkušenosti života v indiánské komunitě vyrostla i její literární dílo. Klíčovou úlohu v jejím nejslavnějším románu **Obřad** hraje magická moc vyprávění.

Literární dílo Portugalce **Fernanda Pessey** vyznačují fikce, mystifikace a paradoxy. Výběr z několika okruhů Pessovy korespondence, který přináší kniha **Dopisy přátelství, láska a magie** je představují jako člověka velmi zajímavého s mnohdy pohnutým osudem.

Autoři **Slovníku mediální komunikace** pod vedením **Ireny Reifové** zpracovali první soustavnou českou publikaci, zachycující současný stav mediální vědy. Slovník obsahuje více než 200 hesel z oblasti žurnalistiky a teorie komunikace.

Steve Berry, spisovatel kvalitních dobrodružných románů, je autorem románu **Třetí tajemství**. Zavádí nás v něm do Vatikánu a do Rumunska, kde se vyskytlo šířované prorocství, vyjevené Pannou Marií v portugalské Fatimě.

Román **Naděje umírá poslední** vypráví o osudu autorky **Haliny Birenbaumové**, která měla v okamžiku druhé světové války deset let a byla žákyní jedné varšavské školy. Následný pobyt v ghettu a koncentračním táboře v Majdanku, Osvětimi a v Ravensbrücku zpracovává literárně jako vyprávění vám blízké osobě.

Publikace **Historie a současnost podnikání na Novojičínsku** přináší veřejnosti informace o firmách působících v našem regionu spolu s historií průmyslových cechů a dobovými i současnými fotografiemi.

SUDOKU

Obtížnost: střední

Jak luštit sudoku: vyplňte mřížku tak, aby každý řádek, sloupec a čtverec o 3 x 3 políčkách obsahoval čísla od jedné do devíti.

www.sudoku.name

Obtížnost: těžká

www.sudoku.name

1				8			4
		9		1		6	5
4				2			8
		7			9		1
		5	7	4		8	
	9				1	4	
8			1				5
	2	4		6		9	
9			8				3

4			5		6	3	
5			1				8
3				8			7
					1		2
9					4		1
	1						
	6			3			2
1					7		5
	3	2		9			4

Řešení

6	7	1	5	2	8	1	9
1	8	6	2	9	4	7	3
9	9	2	7	6	1	5	8
4	2	7	1	5	9	8	6
6	8	9	7	4	1	2	5
9	1	5	6	8	2	4	7
8	2	1	2	5	6	9	4
2	9	8	4	1	7	6	3
7	6	5	8	9	2	3	1
7	9	4	6	1	2	5	8
5	8	8	7	9	6	2	1
2	6	1	5	8	7	9	4
8	9	7	8	9	6	2	1
1	8	9	7	2	1	5	6
4	2	6	1	5	8	7	9
9	2	9	8	7	1	6	5
8	7	2	5	6	1	9	4
6	1	5	9	2	4	8	7

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerční otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

- ♦ **Prodám** byt 3+1, dům po celkové revitalizaci, 3. patro, cena 730 000 Kč. Tel. 605 369 003
- ♦ **dr. byt** 3+1 na sídlišti Sever, možnost převodu do os. vl., cena dohodou. Tel. 737 874 972 (po 18. hodině)
- ♦ **dr. byt** 3+1, 70 m², dilčí úpravy (omítky, plov. podlahy, obklady), dům po revitalizaci, okrajová část sídliště Sever, volný od 08/2010. Tel. 608 610 396
- ♦ **byt** v os. vl. 3+1+komora. Tel. 775 366 585
- ♦ **dr. byt** 2+1 na Severce, plastová okna, fasádní zateplení, další úpravy, cena 600 000 Kč i dohodou. Tel. 556 802 166
- ♦ **Výměním** st. byt 1+1, 38 m², za 1+1 nebo 2+1, Valašské Meziříčí. Tel. 776 349 022

nemovitosti

- ♦ **Prodám** stavební pozemek v Lubíně, 1 562 m², přípojky vody, kanalizace, elektřiny na pozemku, který je celý oplocený a je na něj vydáno stavební povolení platné do 05/2011, rychlé jednání výhodou, cena dohodou. Tel. 739 488 768
- ♦ **Koupím** garáž v Kopřivnici. Tel. 725 613 777
- ♦ **Pronajmu** garáž Pod Bílou horou. Tel. 737 754 641
- ♦ **nový RD** v Lubíně se zahradou. Tel. 604 491 038
- ♦ **dlouhodobě** garáž u koupaliště v Kopřivnici. Tel. 737 520 717

prodej

- ♦ **chlapecké kolo** zn. Author v dobrém stavu, pív. cena 4 500, nyní 2 500 Kč. Tel. 606 137 961, 721 439 853
- ♦ **stavebnici amerického tanku** Sherman 1:32, nová, nezobalovaná, cena 250 Kč. Tel. 731 342 476
- ♦ **campingové rozkládací židle** 4 ks a bílý kulatý stůl, dřevěný. Tel. 556 812 559 (po 19. hodině)
- ♦ **piáno** (3/4 křídlo), černá barva, Videň, bratři Stinglové, cena 1500 Kč. Tel. 605 551 079
- ♦ **dvě autosedačky** 0 - 13 kg (možno i jednotlivě) v červené a modré barvě, cena dohodou. Tel. 737 722 398
- ♦ **válendu.** Tel. 604 463 778 (po 19. hodině)
- ♦ **vlašské ořechy**, 2 kg, cena 55 Kč. Tel. 604 463 778 (po 19. hodině)
- ♦ **nařezané dřevo.** Tel. 604 463 778 (po 19. hodině)
- ♦ **dva péřové polštáře.** Tel. 604 463 778 (po 19. hodině)
- ♦ **starší ledničku** zn. LEHEL

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244
Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

- | | |
|---------------------|-----------------------|
| 15 kříženců - pes | americká akita - pes |
| 9 kříženců - fena | belgický ovčák - fena |
| 3 kříženci NO - pes | bigl - pes |
| labrador - fena | pinč - pes |
| labrador - pes | |

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu městský úřad - městská policie

s výpárníkem, výška 95 cm, cena 200 Kč. Tel. 603 550 668

- ♦ **leštičku** na papír, cena 290 Kč. Tel. 604 463 778 (po 19. hodině)
- ♦ **obývací stěnu**, světlý lesk, délka 4 m, výška 2 m, hloubka 46 cm, pětídílná, nepoužívaná, cena 3 500 Kč, při rychlém jednání bonus - dvě křesla a konferenční stolek. Tel. 736 109 017
- ♦ **světlou válečkovou ložnici**, dvě válečky, noční stolky, peřinák, 3 skříně, nepoužívané, cena 4 500 Kč, jako bonus konferenční stolek. Tel. 736 109 017
- ♦ **klavír** Petrof, zachovalý, cena 8 000 Kč. Tel. 737 754 641
- ♦ **mini pračku** s ohřevem. Tel. 604 463 778 (po 19. hodině)
- ♦ **pletivo**, výška 1,5 m, délka 10 m. Tel. 604 463 778 (po 19. hodině)
- ♦ **skříňkový šicí stroj**, cena dohodou. Tel. 604 463 778 (po 19. hodině)
- ♦ **SET TOP BOX** za výhodnou cenu pro digitální vysílání - pozemní vedení. Tel. 556 811 753
- ♦ **hnědou předšipovou sestavu** (3ks různých dílů odkládací stěny + botník/ a tm. hnědou sedací soupravu /3+2+1/, prodám i zvlášť, možno vidět po dohodě. Tel. 736 289 677
- ♦ **komb. sporák** Mora (plyn, hořáky + el. trouba s 8 funkcemi), el. zapalování, dig. čas. spinač, energ. třída A, 2,5 roku starý, cena 4900 Kč (při rychlém jednání sleva). Tel. 739 349 575
- ♦ **rohovou kuchyňskou linku**, dřevotřísková, nerezový dřez, 10 skříněk, cena 5 900 Kč, při rychlém jednání sleva. Tel. 739 349 575
- ♦ **novou přenosnou televizi**, cena dohodou. Tel. 556 812 068
- ♦ **naštělovači pistolí** na hřebíky s příslušenstvím, cena dohodou. Tel. 556 812 068
- ♦ **klávesovou harmoniku**, 80 basů, cena dohodou. Tel. 556 812 068

auto - moto

- ♦ **tříkolku** na elektrický pohon, cena dohodou. Tel. 556 812 068

seznámení

- ♦ **hledám** hodnou a pohlednou ženu, bydlím na vesnici v rodinném domku u vody a lesa, jsem nekuřák, mám 60 let a samému mi je smutno. Tel. 556 802 497 (po 18. hodině)

zaměstnání

- ♦ **www.pracedomu.info**
- ♦ **Přijmeme** spolupracovníky/ce pro nové pobočky. Požadujeme čistý TR, nabízíme 18 - 40 000 Kč/měs. (dle prac. zařazení). Nehledáme dealery a pod. Tel. 605 254 556
- ♦ **Servírka** hledá práci, 15 let praxe, pracovitá, samostatná. Tel. 732 329 102

různé

- ♦ **Prodám zájezd** do Chorvatska pro 1 osobu, 14 dní, polopenze, autobusem, 21. 5. - 6. 6., ubytování ve vile, cena 6 500 Kč. Tel. 608 035 875

zvířectvo

- ♦ **štěňata NO bez PP**, odběr koncem dubna. Tel. 604 745 862

www.koprivnice.cz

Pneuservis Kostelník bude po dobu stavby kruhové křižovatky v Lubíně otevřen!!!



Chceš si taky zaspřejovat v Kopřivnici? Chybí ti místo, kde by ti za to nehrlo žádný postih? Přijď s námi vybrat, kde by stěna mohla být. Svůj názor můžeš říct **VE ČTVRTEK 22. DUBNA V 17 HODIN V 10. PATŘE MĚSTSKÉHO ÚŘADU V KOPŘIVNICI**

Město Kopřivnice, odbor majetku města, nabízí k pronájmu nebytové prostory

- ♦ **místnost č. 311** o celkové výměře 13,30 m², stavebně určený jako kancelář, který se nachází v II. NP objektu č. p. 244 na ul. Štefánikové v Kopřivnici

Blíží informace budou občanům poskytnuty na odboru majetku města, tel. 556 879 667

ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH VAN NA BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝ ODPAD

Město Kopřivnice ve spolupráci se společností SITA CZ, a.s., bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání biologického odpadu v lokalitách a termínech níže uvedených vždy v pátek v odpoledních hodinách a následně odvézt v pondělí v dopoledních hodinách. Do kontejnerů lze **zdarma** odložit trávu, listy, organické zbytky rostlin, ovoce, zeleninu a seno. Nevhazujte větve z ořezů stromů a keřů, kuchyňský odpad, ekrementy nebo jiný odpad, než je výše uvedeno.

30. DUBNA - 3. KVĚTNA, 21. - 24. KVĚTNA

16. - 19. DUBNA, 7. - 10. KVĚTNA 28. - 31. KVĚTNA

23. - 26. DUBNA, 14. - 17. KVĚTNA

Kopřivnice: ul. Česká u MŠ, ul. Česká - odstavná plocha na konci ulice, Paseky - u kont. na separ. odpad, ul. Příborská u č. p. 982, Na Luhách - u bývalého obchodu, **Lubina:** Sýkorek u č. p. 448, za benzinkou, rozcestí u váhy, rozcestí naproti č. p. 282, u hřiště, rozcestí vedle č. p. 437, u č. p. 4 - kontejneru na separ. odpad

Lubina: točna autobusu, Větrkovice u č. p. 258, **Větrkovice:** u mostu směr Mníš, KD, naproti č. p. 88, zastávka ČSAD u mostu, u č. p. 54, **Mníš:** zastávka ČSAD, KD, horní konec u č. p. 174, rozcestí naproti č. p. 109, naproti č. p. 159

Kopřivnice: Na Vápenkách, ul. Horní u č. p. 1333, ul. Janáčkova u kontejneru na separ. odpad, ul. Duhoval, uprostřed ul. P. Nerudy, ul. Haškova, ul. Komenského, ul. Palackého před č. p. 603, ul. Květinová, ul. Sluneční, ul. Pod Bílou horou, ul. Sadová

ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH VAN

Společnost SLUMEKO, s.r.o., Kopřivnice bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání objemného odpadu z domácností v následujících lokalitách a termínech, vždy **od 15 do 18 hodin**
Do van je zakázáno odkládat: mazací a motorové oleje, olejové filtry, televizory, obrazovky, lednice, zářivky, rádia, akumulátory, monočlánky, zbytky barev, laků, ředidel a další odpad s nebezpečnými vlastnostmi, který bude svážen pojezdnu sběrnou nebo může být odložen na sběrném dvoře na dotřídňovací lince ul. v Panské, a také směsný komunální odpad, který patří do kontejnerů a popelnic.

- 19. 4. Lubina - rozcestí
- 20. 4. Lubina - u mostu
- 21. 4. Lubina - za kulturním domem
- 26. 4. Lubina - točna autobusu u pavilonu
- 27. 4. Větrkovice - u kulturního domu
- 28. 4. Větrkovice - u mostu směr Frenštát

- 3. 5. Větrkovice - u mostu směr Mníš
- 4. 5. Mníš - u kulturního domu
- 5. 5. Mníš - zastávka ČSAD
- 10. 5. Mníš - Spružinky
- 11. 5. Javorová - u obchodu
- 12. 5. Francouzská - u MŠ

Město Kopřivnice, odbor životního prostředí nabízí ve spolupráci s autovrakovištěm (oprávněným k likvidaci autovraků)



LIKVIDACI AUTOVRAKŮ

Dne 24. dubna od 8 do 12 hodin. K likvidaci vozu je potřeba majitel vozu s občanským průkazem nebo plná moc od majitele a doklad od vozidla. Nepojízdná vozidla budou odtažena.

Kompletní vozidlo bude likvidováno ZDARMA.

Autovrak, které budou muset být dopraveny do areálu autovrakoviště na odtažovém voze, musí být nachystány na zpevněné ploše, ze které půjde autovrak natáhnout na odtažový vůz, a na kolech, se kterými půjde manipulovat.

Vozidla je možno nahlásit do 23. dubna na autovrakoviště tel.: 556 852 614, 602 550 002

Zápis do mateřských škol pro školní rok 2010/2011

Ředitelka mateřských škol Kopřivnice, okres Nový Jičín, ul. Krátká 1105, Kopřivnice

STANOVÍ

pro děti z Kopřivnice, Lubiny, Vlčovic a Mníšův Místa, termín a dobu pro podání žádosti o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2010/2011

Termín podání žádosti:

Úterý 20. 4. od 8 do 12 hodin
středa 21. 4. od 10 do 15 hodin
V mateřské škole Mníšův Místo a Lubina pouze ve středu 21. 4. v době od 10 do 15 hodin.

V našich mateřských školách je pro děti připraven bohatý celoroční program zaměřený na celkový rozvoj dítěte, na podporu jeho individuality i talentu. Velká péče je věnována rozvoji vzájemných dobrých vztahů mezi dětmi i přípravě na školu

Můžete si mateřskou školu prohlédnout, seznámit se s prostředím i s učitelkami, které o děti pečují.

Rodiče přijdou s dítětem do té mateřské školy, kam chtějí dítě přiláskat.

S sebou si přinesou občanský průkaz, rodný list dítěte a potvrzení od lékaře o přeočkování dítěte.
 (formulář naleznete na webových stránkách MŠ: <http://skolkly.koprivnice.org>)

Branný závod

v sobotu 17. dubna od 10 do 11 hodin

Start j u ZŠ E. Zátoka a cíl na Bublá ranči. Běží se po dvojicích, zúčastnit se může kdokoli.

Město Kopřivnice zveřejňuje svůj záměr pronajmout nebytové prostory

- ♦ **výměra 88,16 m²**, v 1. nadzemním podlaží v objektu č. p. 1163 na ulici Štefánikové v Kopřivnici za účelem provozování občerstvení v rozsahu: podávání teplých jídel a jídel typu FAST-FOOD, jídel a potravin na „svačinky“, gastro nápoje, balené nápoje, káva, čaj, cukrovinky, zákusky a jiný doplňkový prodej

Blíží informace budou občanům poskytnuty na odboru majetku města, Štefánikova č. p. 1163, kancelář č. 883 nebo na tel. 556 879 651 nebo 556 879 654.

UPOZORNĚNÍ

Komplexní mechanizované čištění ulic

SLUMEKO, s. r. o., upozorňuje, že z důvodu komplexního čištění místních komunikací a parkovišť bude na níže uvedených ulicích v uvedených termínech **zakázáno stání** motorových vozidel. Úseky jednotlivých čišťen budou vždy vyznačeny přechodným dopravním značením. V době nepříznivého počasí, deště se z technických důvodů čištění neprovádí. Úseky, které z tohoto důvodu nebudou vyčištěny, se budou čistit v náhradním termínu.

- | | |
|-----------------------|---|
| Pátek 16. 4. | parkoviště za včelínem, ul. Na Drahách, ul. Sadová mezi Školní a Záhumenní, ul. Školní po Sadovou a ul. Jamí |
| Sobota 17. 4. | ul. Sportovní ul. Pionýrská včetně parku pod ZŠ, ul. Školní, ul. Pod Bílou horou, slepá část od Školní |
| Pondělí 19. 4. | ul. Ke Koryčce od Obránců míru po křižovatku ul. Pionýrské, ul. Pionýrská včetně parku mezi Školní a Ke Koryčce, ul. Sadová mezi Školní a Ke Koryčce, příjezd k Mis Music, příjezd ke garážím za domy č. p. 874 - 76 Obránců míru |
| Úterý 20. 4. | ul. Ke Koryčce od křižovatky ul. Pionýrské po areál garáží Pod Bílou horou včetně, ul. Pod Bílou horou mezi Školní a Ke Koryčce, ul. K. Čapka mezi Školní a Ke Koryčce, dvory domů č. p. 781 - 784 Ke Koryčce |
| Středa 21. 4. | ul. Javorová, ul. K. Čapka mezi ul. Ke Koryčce a ul. Zd. Buriana, ul. Sluneční a ul. K. Otčením |
| Čtvrtek 22. 4. | ul. Zd. Buriana, ul. Pod Zahradami, ul. Polní, ul. Sluneční a areál garáží u OMV |
| Pátek 23. 4. | ul. Kpt. Nálepky a Dukelská |

Kopřivnická radnice ocenila sportovce roku 2009

SPORTOVNÍ HVĚZDY KOPŘIVNICE 2009: Tomáš Fleischmann – hokej: útočník Washington Capitals, který si svými výkony v sezóně 2008/09 řekl o nominaci na olympijské hry do Vancouveru. S hokejem začínal jako záček v Kopřivnici, později hrál ve Vitkovících. V roce 2002, kdy mu bylo osmnáct let, jej draftoval Detroit. Za mořem hrál nejprve dva roky za kanadskou juniorku Moose Jaw Warriors, poté byl za Roberta Langa vyměněn do Washingtonu Capitals. Tři roky strávil na farmě, teprve v sezóně 2007/08 začal pravidelně nastupovat ve vysněné NHL za Capitals. V reprezentaci se poprvé objevil na MS 2008 v Quebecu, letos si zahrál olympijský turnaj ve Vancouveru; **Petra Kłosová – plavání:** závodnice SK Kopřivnice, která od roku 2002 patří do reprezentace ČR, vybojovala v roce 2009 27. místo na MS v Římě v disciplíně 100 m znak, a to časem 1:01,83 min.; na proslavěném ME v Istanbulu se probojovala v disciplínách 100 m znak (59,25 s) a 100 m polohový závod (1:01,65 min); do semifinále (2:07,55 min.); semifinále celkové 15. místo si vyplatila na Letní světové univerziádě v disciplíně 100 m znak, a to časem 1:04,02; kromě úspěchů na mezinárodní scéně se stala mistrní ČR v disciplíně 50 m volný způsob, třetí skončila na 100 m volný způsob, 50 m znak a 100 m motýlek; **Lenka Masná – atletika:** odchovaná kopřivnické atletiky byla v roce 2009 českou jedničkou v běhu

stnáctiletých, pro sezónu 2009/10 je v širší nominaci do reprezentace sedmnáctiletých; **Milan Burget – karate:** karatista ASK Tatra Kopřivnice je stálí v reprezentaci ČR v kategorii kumite, v sezóně 2008/09 vybojoval 1. místo na akademickém mistrovství ČR v hmotnostní kategorii do 75 kg, 3. místo na mistrovství ČR v kategorii bez rozdílu hmotností; vedle mistrovských soutěží bodoval i na vyhlášených miniturnajích – vyhrál Silesia Cup a druhý skončil na Nord Bohemia Cupu; **Líbor Buryšek – silový trojboj:** dlouholetý a zkušený závodník sportovního klubu silového trojeje Urťice Kopřivnice vybojoval výkonem 675 kg, 1. místo na mistrovství ČR masters 2009 v Kuřimi, a to v hmotnostní kategorii do 82,5 kg; tímto si zároveň vybojoval mistrovskou vý-

Tomáš Melčák – sbor dobrovolných hasičů: v roce 2009 vybojoval na světových hasičských a policejních hrách ve Vancouveru v kategorii jednotlivců do 35 let 2. místo v soutěži železných hasičů; na ME v železných hasičích, které se konalo v německém Mönchengladbachu, pomohl českému týmu ke druhému místu v soutěži družstev; **Irena Šádková – atletika:** mistryně republiky v běhu do vrchu, který hostily 7. srpna Janské Lázně; na ME v běhu do vrchu skončila na 19. místě, kterým přispěla k celkové páté příčce českého celku na šampionátu; **Věronika Vavřošová – sportovní střelba:** závodnice SSK Kopřivnice vybojovala v roce 2009 2. místo na M ČR, a to ve vzduchové pušce na 40 ran v kategorii juniorek; na ME ve vzduchových zbraních v Praze vystřílela ve vzduchové pušce na 40 ran juniorek skvělé páté místo, kterým přispěla k vynikajícímu střelbu českého družstva juniorek; na mistrovství Evropy ve sportovní střelbě v Oslu skončila ve sportovní malorážce na 60 ran vleže juniorek desátá, a i tady přispěla ke druhému místu českých juniorek; **Nikol Zátokpová – krasobruslení:** závodnice FSC Kopřivnice vybojovala celkové třetí místo v Evropském poháru mládeže 2009; na mistrovství ČR si v kategorii mladších záček vyjela výborně čtvrté místo.

NEJLEPŠÍ SPORTOVNÍ KOLEKTIVY ROKU 2009:

házenkářské družstvo mužů KH Kopřivnice: mužstvo vybojovalo v sezóně 2008/09 osmé místo v ZUBR Extralize, tedy nejvyšší české soutěži; zároveň se v této sezóně probojovalo mezi nejlepšími čtyři družstva

v Českém poháru a v jeho závěrečném turnaji vyvířilo překvapivé střídání, když v semifinále porazilo Duklu Prahu a ve finále podlehlo o pouhou branku Zubří; trenérem družstva je Miroslav Bartoš; **házenkářské družstvo starších žáků KH Kopřivnice:** družstvo složené z hráčů ročníku narození 1994 a 1995 se v Žakovské lize, celorepublikové dlouhodobé soutěži, probojovalo až do závěrečného turnaje, který je oficiálním mistrovstvím ČR této kategorie; Kopřivnice mezi elitní šestici nejlepších družstev z celé ČR nenašla přemožitele a stala se mistrem ČR; zároveň vybojovala vítězství v Severomoravské lize házené; trenérem družstva je Jan Martinek; **smíšené badmintonové družstvo dospělých BK ASK Tatra Kopřivnice:** kopřivnický tým dobyl vítězství ve druhé lize a postupoval do kvalifikace o 1. ligu, nejvyšší soutěž v ČR; v baráži neuspěl, každopádně prezentivě je úspěchem, kterého celek od sezony 2002/03 dosáhl pouze dvakrát; trenérem družstva je Líbor Hubník.

NEJLEPŠÍ TRENERI, CVIČITELÉ A ORGANIZÁTOŘI ROKU 2009:

Jan Martinek: je dlouholetým trenérem mládeže v kopřivnickém klubu házené; v sezóně 2008/09 dovedl družstvo starších žáků k získání mistrovského titulu; zlato přitom klub naposledy získal před patnácti lety; zároveň už tři roky působí jako trenér házenkářských nádeží Severomoravské oblasti; **Evžen Milčinský:** vedoucí trenér a manažer klubu krasobruslení a trenér Sportovního střediska krasobruslení; **Ludmila Hustáková:** dlouholetá cvičitelka ASPV, vedoucí cvičitelka skupiny rodů a dětí; **Rudolf Jaroš:** dlouholetý funkcionář kopřivnického klubu házené; **Jiří Harašta:** člen organizačního týmu Běhu rodným krajem Emila Zátopky.



Oceněný hokejista Patrik Bartošák.

FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

na 800 m; jejím největším úspěchem v tomto roce je účast v semifinále MS v Berlíně, kde skončila na celkovém dvacátém místě; limit do Berlína se jí podařilo splnit na ME družstev v portugalské Leirii, a to vynikajícím osobním rekordem 2:00,10 min., kterým v závodech skončila na pátém místě; cenné je i třetí místo v Memorálu Josefa Odložila v Praze, kde na osmístovce skončila v čase 2:01,33 min. třetí; z mistrovství ČR 2009 má doma zlato z haly, kde vyhrála 800 m v čase 2:08,16, a stříbro z letního šampionátu, kde skončila časem 4:18,36 min. druhá v běhu na 1 500 m.

NEJLEPŠÍ SPORTOVCI ROKU 2009:

Dominik Bartoš – tenis: mladší žák, který patří k největším současným talentům kopřivnického tenisového klubu; k jeho největším úspěchům v sezóně 2008/09 patří 1. místo ve dvouhře i čtyřhře v okresním přeboru, 1. místo ve dvouhře i čtyřhře na celostátním turnaji Velká cena Kopřivnice, 5. – 8. místo ve dvouhře v oblastním přeboru, 1. místo ve dvouhře i čtyřhře na celostátním turnaji ve Vsetíně, 5. – 8. místo ve dvouhře i čtyřhře na celostátním turnaji v Českých Budějovicích, 1. místo ve dvouhře i čtyřhře na celostátním turnaji ve Zlíně, 1. místo ve čtyřhře a 2. místo ve dvouhře ve sdruženém okresním halovém přeboru ve Frýdku-Místku; pro sezónu 2008/09 mu patřilo 72. místo v celostátním žebříčku mladších žáků, 15. místo v krajském žebříčku, 29. místo v redukováném celostátním žebříčku (ročník 1998) a 5. místo v redukováném krajském žebříčku (ročník 1998); **Patrik Bartošák – hokej:** brankář hokejového klubu HC Kopřivnice, který hostuje v HC Vitkovice STEEL; v sezóně 2008/09 vybojoval s Vitkovici druhé místo v extralize dorostu a patřil do reprezentace šes-

konnostní třídy a zařazení do širšího kádru reprezentace ČR masters v silovém trojboji; **David Kunčar – plavání:** závodník SK Kopřivnice, reprezentant ČR, který je členem Sportovního centra mládeže a Centra individuálních sportů Ostrava; v roce 2009 se zúčastnil Evropské Olympiády mládeže ve finském Tampere, kde vybojoval 12. místo na 200 m volný způsob, 10. příčku na 400 m volný způsob a 11. místo na 1 500 m volný způsob; na domácí scéně vyplaval v roce 2009 celkem 11 titulů mistra ČR dorostu; na zimním mistrovství ČR v dlouhém bazénu vyhrál pět disciplín: 200, 400, 800, 1 500 m volným způsobem a 50 m motýlek; na letním mistrovství ČR dorostu vybojoval tři tituly, a to v disciplínách 200, 400 a 1 500 m volný způsob, k tomu dohmátl druhý na trati 800 m volný způsob; na zimním mistrovství ČR dorostu v krátkém bazénu vybojoval další tři tituly, tentokrát na 200, 400 a 800 m volný způsob, na 1 500 m volný způsob přidal stříbro a v disciplíně 50 m motýlek bronz; ve 14. ročníku Velké ceny Kopřivnice vyhrál 200 m volný způsob, 100 m znak a 100 m polohový závod; zúčastnil se plaveckého multiatlantů juniorů 2009 v polské Osvětimi a také republikového finále Asociace školních sportovních klubů ČR v plavání, kde reprezentoval VOŠ, SOŠ a SOU v Kopřivnici; **Bara Lichnovská – vzpírání:** juniorka oddílu vzpírání ASK Tatra Kopřivnice je juniorskou mistrní věkové kategorie do 16 a do 18 let, a to výkonem 112 kg ve dvojbóji (47 kg trh, 65 kg nadhoz); na M ČR juniorek do 20 let a žen v Havířově vybojovala třetí místo výkonem 118 kg ve dvojbóji (53 kg trh, 65 kg nadhoz); v prosinci vyhrála Velkou cenu Kopřivnice v novém osobním rekordem 124 kg ve dvojbóji (55 kg trh, 69 kg nadhoz);

Bikerův triatlon v Dolomitech

Villabassa (jfk) – Velice zajímavou část přípravy na novou sezónu závodů na horských kolech má za sebou kopřivnický biker Dušan Pargač, od letoška závodník Galaxy teamu Hranice. Poslední březnový víkend se po čtyřdenním pobytu v Alpách, stráveném na skialpových lyžích, rozhodl pro start v Dolomiten Alpin Triathlonu v italské Villabasse.

Na start závodu, složeného ze silničního běhu na 6,7 km s převýšením 100 m, jízdy na horském kole na 11 km s převýšením 400 m a skialpistického běhu na 5 km s převýšením 500 m, se postavilo 97 mužů a 5 žen. Pargač jej dokončil v čase 1:53 hod. na celkovém 29. místě, přičemž ve své kategorii Master 1 skončil patnáctý. Na nejlepšího v cíli Hanse Lainera, vítěze kategorie Master 1, ztratil 26 minut. Nejlepší žena Lorenza Menapace byla v cíli o minutu později než jediný český startující.

A pocity Dušana Pargače? „Běh byl nenáročný, zato v cyklistické části jsem pocítil únavu ze čtyř dnů strávených na skialpech. Asi nejvíce jsem si užil právě skialp, trať vedla konstantně vzhůru, ale stoupací pásy mi držely a dokázal jsem držet tempo.“ Přibližil průběh závodu šestiatletický biker a dodal: „Zjistil jsem, že v tomto typu závodu je důležitá komplexnost závodníka a hlavně kvalita a rychlost ve skialpistické části, kde vcelku rozhoduje ne zrovna levné race vybavení. Pro mě byl závod hlavně přípravou před sezónou horských kol a rozhodně byl výborný, co se týče přípravy v oblasti silové vytrvalosti.“

Šachový A celek na šestém místě

Kopřivnice (jfk) – Pouze remizu uhrál šachový A tým Kopřivnice v posledním kole krajského přeboru s nasazeným bojujícím Dolním Benešovem C, který měl v případě vítězství ještě šanci na záchranu. Bod za nerozhodný výsledek Kopřivnici vynesl konečné šesté místo v soutěži.

Statistika 11. kola KP: MSA D. Benešov C – Tatra Kopřivnice A 4:4; body KP: Růžicka, Rosinský a Břiza po 1 b., Kaňa a Kadlec po 0,5 b.; Senov A – M. Hory A 4:5,3,5, Havířov – D. Benešov B 4:5,3,5, S. Poruba B – KVS Opava 1:5,7,5, Tinec D – Orlová B 4:4, Sl. Opava B – M. Ostrava C 4:4. **Konečné pořadí KP:** 1. KVS Opava 25 b., 2. SK Senov A 25 b., 3. Sl. Havířov 18 b., 4. MSA D. Benešov B 16 b., 5. TŽ Tinec D 16 b., 6. Tatra Kopřivnice A 16 b., 7. Sl. Opava B 16 b., 8. TJ Mar. Hory A 14 b., 9. Sl. Orlová B 13 b., ...

Čtvrtý Siemens nedosáhl na velké finále

Kopřivnice (jfk) – Čtvrté místo vybojoval hokejový tým Siemens Kopřivnice ve druhém turnaji otevřeného mistrovství ČR amatérů, který hostila 2. – 4. dubna Kopřivnice. V semifinále podlehla na samostatné nájezdy Božkov Týmu, který se stal později vítězem turnaje, a v souboji o třetí místo těsně prohrál s Orly Stará Bělá. Květnové finále mistrovství ČR, které se koná v Nymburce, si zahraje vždy pouze vítěz každého ze čtyř turnajů konaných na různých místech ČR.

Siemens v minulosti dvakrát v soutěži výrazně uspěl. V roce 2006 se stal mistrem ČR amatérských celků a o dva roky později vybojoval stříbro. Tentokrát mu k postupu chybělo kousek štěstí v semifinálovém zápase. „Po vyrovnaném průběhu rozhodovaly až samostatné nájezdy, a to je vždycky loterie. Ve čtvrté sérii soupeř dal, my ne. Každopádně to byl určitě nejhezčí zápas, který byl na turnaji k vidění,“ uvedl k semifinále hráč Siemensu Radim Wanke a dodal: „V souboji o třetí místo pak už chyběly silní i motivace, postup už jsme vybo-

jovat nemohli.“ Ale i čtvrté místo Siemens považuje za solidní. „Kluci jsou spokojeni. Jen máme trochu smíšené pocity z kontroly amatérizmu ze strany pořadatele. V tomto směru by to chtělo dotáhnout,“ doplnil Wanke.

Výsledky týmu Siemens Kopřivnice v turnaji amatérů: skupina A: Siemens Kopřivnice – Jestřábi Ostrava 3:2, branky KP: Kladiva 2, Ra. Wanke; – HC Buzovice 6:1, branky KP: Kladiva 2, Libiger 2, Mička, Ro. Wanke; **čtvrtfinále:** Siemens Kopřivnice – Refereze Havířov 4:1, branky KP: Mička, Jeřábek, Libiger; **Kapánek: semifinále:** Siemens Kopřivnice – Božkov Tým 2:3 SN, branky KP: Mička 2, **utkáni o 3. místo:** Orli Stará Bělá – Siemens Kopřivnice 4:3, branky KP: Filip, Kubátko, Ro. Wanke. **Finále:** HC Nebory – Božkov Tým 1:5. **Konečné pořadí:** 1. Božkov Tým, 2. HC Nebory, 3. Orli Stará Bělá, 4. Siemens Kopřivnice, 5. Instalo Děčín, 6. Jestřábi Ostrava, 7. Refereze Havířov, 8. ASD Dukla Jihlava, 9. HC Bruzovice, 10. Medvědi Náměšť nad Oslavou, 11. TJ Gottwaldov. **Seřazení Siemens Kopřivnice:** F. Strnadl, M. Kuhn – O. Kašpárek, M. Kladiva, L. Kudlička, M. Donáš, Jiří Reček, J. Kubátko – M. Charvát, Rostislav Wanke, R. Libiger – A. Jeřábek, L. Mička, Radim Wanke – V. Orság, Jan Reček, Jan Filip.

kam za sportem

- ♦ **Běhy mimo dráhu:** so 17. 4. v 11 hod. Věřovská desítka (4. závod Lašské běžecké ligy, 2. závod seriálu Lašský Runner Inter Cup 2010).
- ♦ **Fotbal: KOPŘIVNICE:** út 20. 4. FC Kopřivnice – FC Ostrava-Jih (15. kolo KP žáků, ml. v 15.45 hod., st. v 17.30 hod.), **pa 23. 4.** v 15.30 hod. FC Kopřivnice B – FC Kopřivnice A (10. kolo OP ml. přípravy), v 16.30 hod. FC Kopřivnice B – FC Kopřivnice A (10. kolo OP st. přípravy), **so 24. 4.** FC Kopřivnice – FK Spartak Jablunkov (19. kolo KP žáků, st. v 9 hod., ml. v 10.45 hod.), v 13.45 hod. FC Kopřivnice – TJ Durman Staré Město (19. kolo KS dorostu), v 16 hod. FC Kopřivnice – Sokol Trojanovice I (19. kolo OP mužů), **STRÁMBERK:** so 17. 4. v 13.45 hod. Kotouč Strámbek – FC Libhošť (16. kolo OS dorostu), v 16 hod. Kotouč Strámbek – Sokol Zbyšlavič (18. kolo OP mužů), **pa 24. 4.** v 11 hod. Kotouč Strámbek B – FC Libhošť (14. kolo OS žactva), **so 18. 4.** v 10 hod. Kotouč Strámbek – Sokol Hostašovice (17. kolo OP žáků), v 13.45 hod. Kotouč Strámbek – Sokol Rybí (17. kolo OS dorostu), v 16 hod. Kotouč Strámbek – Sokol Spálov (19. kolo OP mužů), **so 25. 4.** v 11 hod. Kotouč Strámbek B – FC Vlčovice-Mníši (15. kolo OS žactva), v 14 hod. Kotouč Strámbek – 1. DFC Hučín B (14. kolo MSD žen), **LUBINA:** so 17. 4. v 10 hod. Spartak Lubina – Sokol Sedlnice (16. kolo OS dorostu), v 16 hod. Spartak Lubina – Sokol Skotnice B-Mošnov (16. kolo IV. třídy mužů), **pa 18. 4.** v 15 hod. Spartak Lubina – Holešovské holky (15. kolo MSF žen), **VLČOVICE:** **so 18. 4.** v 16 hod. FC Vlčovice-Mníši A – TJ Df Horní Suchá (18. kolo I. A třídy mužů), **so 24. 4.** v 16 hod. FC Vlčovice-Mníši A – Sokol Hostašovice (17. kolo IV. třídy mužů).
- ♦ **Házená:** so 17. 4. v 10 hod. mistrovský turnaj minižáků, v 14 hod. KH Kopřivnice B – Orlová (SM liga II mladších žáků), st 21. 4. v 18.30 hod. KH Kopřivnice – HBC Ronal Jičín (utkáni o 7. – 8. místo), **so 24. 4.** v 13 hod. KH Kopřivnice B – KH Z Vsetín (SM liga II starších žáků), v 14.15 hod. KH Kopřivnice – Krmelín (SM liga II mladších žáků), – vše hala ZŠ E. Zátopky.
- ♦ **Krátký bazén:** čt 15. 4. 6-12, 18-21, **pa 16. 4.** 6-8, 14-30, 17 (půl plav. bazén), 17-21, **so 17. 4.** 12-21, **pa 18. 4.** 10-19, **so 19. 4.** zavěno, **út 20. 4.** 6-11, 14-30, 17, 19-21, st 21. 4. 6-8, 14-30, 17, 19-21, **čt 22. 4.** 6-12, 18-21, **pa 23. 4.** 6-8, 14-30, 17 (půl plav. bazén), 17-21, **so 24. 4.** 12-21, **pa 25. 4.** 10-19 hod.
- ♦ **Malá kopaná:** so 17. 4. od 9 do 15.55 hod. 1. turnaj II. ligy, **pa 18. 4.** od 9 do 15.20 hod. 1. turnaj I. ligy, **so 24. 4.** od 9 do 15.20 hod. 2. turnaj I. ligy – vše hřiště házené
- ♦ **Rekreční turistika:** so 17. 4. v 6.24 hod. ČD, Vítkov, kaménka, Heřmánek, ČD; st 21. 4. v 6.01 hod. ČD, Hustopeče, Poruba, Lešná, Příluk, Mstěnovice, Val. Mezříč; **so 24. 4.** v 6.01 hod. ČD, Rožnov p. R., BUS Hlavata, Trstěň, Bumbálka, Korytová, Bumbálka, BUS Rožnov p. R. ČD
- ♦ **Sauna:** út 14.30 – 21 ženy; st 14.30 – 21 muži; čt 14.30 – 21 ženy; pá 14.30 – 21 muži; so 12 – 16.30 párovka a 16.30 – 21 společná; ne 10 – 19 společná
- ♦ **Sachy:** **ne 18. 4.** v 10 hod. ŠK ASK Tatra Kopřivnice C – Vagonka Studénka (11. kolo krajské soutěže) – zimní stadion

v ý s l e d k y

- ♦ **Florbal: mladší žáci (19. a 20. kolo MS ligy):** FBC Vikings Kopřivnice – FBC Bix Ostrava 6:3, Slavia Florbalshop.cz Havířov – FBC Vikings Kopřivnice 7:11.
- ♦ **Fotbal: KOPŘIVNICE: dorost (17. kolo KS):** FC Kopřivnice – TJ Lokomotiva Petrovice 1:5 (0:4), branka KP: Takáč, sestava KP: Václavík – Kramolík, Bařta, Kučera, M. Makový – Takáč, Fišnar, Rohel, T. Makový, Šimíček – Vářka. Petrovice v první půli Kopřivnici školily z produktivity, z minima totiž vytěžily maximum. Ve druhém poločase domácí dokazovali, že také umí a prvnímu celku byl rovnoměrným soupeřem. **St. žáci (17. kolo KP):** FC Kopřivnice – FK Slavia Orlová 6:0, branky KP: Křížek 4, Jašek, Fendrich, sestava KP: Čech – Chalupa, Neuvirth, Krysmánek, Okřesík, Jašek, Hykel, Štáňa, L. Křížek, Janák, Hruška, Šteflec, Klučka. Kopřivnice hrála velice dobře, což se projevilo i na výsledku. **ML žáci (17. kolo KP):** FC Kopřivnice – FK Slavia Orlová 1:1, branka KP: Krupa, sestava KP: Palo, Monsport – Kubela, Orság, Holák, Kocurek, Hradečný, Socha, Bartoš, Michálek, Škorňa, Šteflec, Marák, Fajmon, Maslonka, Krupa, Hanzelka. **VLČOVICE: muž (15. kolo IV. třídy):** FC Vlčovice-Mníši B – TJ Morkov B 1:0 (0:0), branka: J. Klokiz. **LUBINA: muži (15. kolo IV. třídy):** TJ Sokol Tichá B – Spartak Lubina 2:2 (0:1), branka Lubiny: Žárský, sestava Lubiny: Simič, Najsar, Kluz, Šmit, Raška, Man, Krmáček (Marek), Poláček, Žárský, Šula, Boháč. Celé mužstvo Lubiny podalo v prvním jarním utkání dobrý výkon, přesto nedokázalo udržet dvoubrankové vedení. Domácí ve druhé půli během patnácti minut srovnali na 2:2. Velká škoda nepreměněných šancí, da se říci, že jsme ztratili vyhrané utkání. I totoval trenér Lubiny Jaroslav Kohn. **Ženy (14. kolo MSFL žen):** Spartak Lubina – FC NESYT Hodonín 0:1 (0:0), sestava Lubiny: Pospíšilová – Z. Michálková, G. Michálková, Klimešová, Pavlovská – Kolářová (46. Kvitová), Holubová (60. Čapková), Michnová, Klečková – Marková, Najzarová. Desátá Lubina hrála s druhým Hodonínem herně vyrovnanou partii, navíc si, na rozdíl od soupeře, dokázala vytvořit několik vyloučených šancí. Ty však neproměnila a Hodonín nakonec vyhrál tím nejteplejším rozdílem gólů šestátným gólu v 61. minutě. **Dorost (15. kolo OS):** Pustějov – Spartak Lubina 3:4. **STRÁMBERK: dorost (15. kolo OS):** Sokol Vrážné – Kotouč Strámbek 3:3.
- ♦ **Házená: st. dorost (19. kolo I. ligy):** KH Kopřivnice – HCB OKD Karviná 25:31 (12:11), sestava a branky KP: Petr, Janíček – Durčík – P. Žizkovský 1, V. Žizkovský 2, Martiniček 11, Schäfer, Pavlík, Purdek, Kramolík, Kahánek 1, Paseka 6, Škarpich, Malinský, St. žáci (SM II. ligy): KH Kopřivnice B – Cement Brno 24:28 (12:13), sestava a branky KP: Tůma, Dostálík – Bezděk 2, Kubín, Beran, Kocis 4, Antes 8, Prádk, Dobečka 4, Klos, Divin 2, Ovsák, Tichavský 4. **ML žáci (SM I. ligy I):** KH Kopřivnice A – DTJ Polanka 19:9 (8:3), sestava a branky KP: Kučera – Novotný, Chromčák 3, Petrovič, Kabát 6, Filouš 4, Lakotás 4, Kovář, Prádk 2. **ML žáci (SM I. ligy II):** HCB Karviná B – KH Kopřivnice B 17:7 (7:6), sestava a branky KP: Bittner – Andráš, Blahut, Jonák, Konvička, Kostelník 1, Kovačik 1, Kramolík, Michenka 5.

Kopřivnice si zahraje s Jičínem o sedmé místo

Lokomotiva M.A.T. Plzeň – KH Kopřivnice 26:23 (13:12)

P l z e ň (jfk) – I když v odvetném utkání skupiny o 5. – 8. místo se hráli házenkáři Kopřivnice s Plzní vyrovnaný duel, na postupu do boje o 5. – 6. místo to nestačilo. Prohráli o tři branky, zatímco doma vyhráli jen o dva góly, a v sérii hrané pohárovým způsobem tak zvítězili Západocíši.

Ti se utkají o pátou extraligovou příčku s Lovosicemi, Kopřivnice se popere s Jičínem o sedmé místo. „Těsnost porážky samozřejmě mrzí, sahali jsme po nejlepším výsledku v novodobé historii extraligy,“ litoval trenér Kopřivnice Miroslav Bartoň.

Jeho tým, který nastoupil bez

zraněného tahouna Jiřího Gřeše a Martina Střelce na křídle, v průběhu první půle vedl i o dvě branky, nepřipravenou střelbou a chybami v obraně se o něj však sám připravil. Závěr poločasu tak patřil domácím, kteří po brankách Blechy a Bečváře odcházeli do šaten o gól spokojenější. „Řekl bych, že jsme po celý poločas byli lepší, škoda několika hluchých minut, ve kterých jsme se nedokázali prosadit,“ komentoval první půli Bartoň.

Po změně stran už Plzeň hosty do vedení nepustila. Ve 35. minutě šla poprvé do tříbrankového trháku, rozhodující však zřejmě bylo, když Kopřivnice patnáct minut před koncem za stavu 19:16 ne-

proměnila dvě vložené šance. Plzeň pak v 54. minutě zvýšila až na 24:19, a i když Kopřivnice závěr zdramatizovala, na postup do boje o páté místo nedosáhla.

„Bohužel chyběly branky z postu pivota, jak Lipový, tak Samek se nebyli schopni prosadit. Navíc pravá strana znovu zahrála pod svůj průměr,“ podotkl Bartoň a k absenci Gřeše dodal: „Ve čtvrtce na tréninku si pohnul s krční páteří, a i když se to opíchalo, nebylo to ani na normální pohyb, natož na běhání po hřišti. Jeden hráč výsledek nedělá, ale věřím, že kdyby dnes hrál, tak jsme do boje o páté místo postoupili.“

Trenér Plzně Vladimír Haber byl pochopitelně spokojený. „Ur-

čitě to nebylo jednoduché, Kopřivnice byla v první půli lepší, my byli nervózní z toho, že musíme dohnat její náskok z domácího prostředí. Ve druhé půlce jsme ale zlepšili obranu, přidali rychlé přechody do útoku, a to rozhodlo,“ uvedl k zápasu Haber.

První utkání o 7. – 8. místo s Jičínem hraje Kopřivnice doma ve středu 21. dubna netradičně v 18:30 hodin. Odveta je na programu o týden později.

Nejlepší brankéři Plzně: Bečvára 6, Blecha 6/3, Šik 4, Soukup 4. **Sestava a brankýři Kopřivnice:** Fabián, Čapka – Lipový, Samek, Rachůlek 11/1, Kičner 1, Šustáček, Krejčíř, Kolmájer 8/3, Opálka 2, Hinner 1, Hála, Kovalák. **Sedmíčky:** 5/3 – 4/4. **Vyloučení:** 2:2. **Rozhodčí:** Průcha, Větrovský. **Diváci:** 400.

Vlčovice na jarní body stále čekají

TJ Sokol Stará Bělá – FC Vlčovice-Mníší A 2:0 (2:0)

S t a r á B ě l á (jfk) – Fotbalisté Vlčovic zatím na první jarní body stále čekají. Nevybojovali je ani ve Staré Bělé, kde v 17. kole I. A třídy prohráli 0:2. Úvodní desetiminutový tlak, kterým přispěl hosty k šestnáctce, Stará Bělá sice nevyužila, i poté však měla herní převahu a přidala i góly. Poprvé vlčovičský brankář Pavel Bartoň kapituloval ve 27. minutě a poté ve 41. minutě, kdy špatně odhadl vysoký centr a zblízka inkasoval podruhé. Ve druhé půli domácí stále kontrolovali hru, přesto na rozmožném terénu přišly i šance hostů. V největší z nich se ocitl v 56. minutě Čevela, který v dobré pozici mířil nad bránu soupeře, v 70. min pak Švrček neprotlačil míč přes haldu do maticích do brány, a konečné skóre tak bylo stejné jako poločasové.

Sestava Vlčovic: Bartoň – Poláček, J. Jalůvka, Velička, Lichnovský, Švrček, Čevela, Drozd (75. Horkel), Ronc, R. Jalůvka, Klos (46. Hanzelka).



Fotbalisté Kopřivnice se v domácím utkání s Rybí trápili, nakonec se ale jak kapitán Michal Mička, tak celý tým radoval ze tří bodů.

FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

Fotbalisté tým vydrhel vítězství nad Rybí

FC Kopřivnice – Sokol Rybí 1:0 (0:0)

K o p ř i v n i c e (jfk) – Zdánilivě jasný zápas 17. kola okresního fotbalového přeboru mužů mezi druhou Kopřivnicí a třináctým Rybí se vůbec nevyvíjel podle papírových předpokladů. Kopřivnice už na podzim vydovala v Rybí tři body po velkém boji, tentokrát to měla v deštivém počasí možná ještě těžší, přesto vyhrála stejně jako v prvním vzájemném utkání 1:0.

Domácí sice měli v úvodu herní převahu, po dvaceti minutách se ale čím dál více začali tlachtit dopředu hosté, a byli to právě oni, kdo měl v závěru zápasu vložené šance. Nebezpečnou střelu z deseti metrů však Martinovský se šestištim kryl a také šance ze skrumážů po standardních situacích Kopřivnice ubránila. Právě z rohů či přímých kopů Rybí hrozilo i po změně stran, kdy bylo stále aktivnější. Kopřiv-

nicí nezbylo než vsadit na rychlé přechody do útoku a také díky nim se radovala z gólu, který v 63. minutě vstřelil Nenutil. Další brejky už domácí nevyužili, stejně jako hosté čtené závěry před kopřivnickou svatyní.

„Bylo to dneska hodně o bojovnosti a také o štěstí,“ komentoval utkání kopřivnický brankář Petr Martinovský, který si poradil s nejdnou složitou situací před svou bránou. Rád za těsnou výhru byl i trenér Milan Svoboda. „Bylo to vydržené vítězství, nepomohlo nám hlavně počasí, ale s třemi body jsem sto procentně spokojený. Určitě jsme dnes byli šťastnějším týmem, remíza by byla spravedlivější,“ konstatoval po zápase.

Branka: 63. Nenutil. **Sestava Kopřivnice:** Martinovský – Jaroš, Maslák, Havran (83. Dražkovič), Kurečka – Pala, Mička, Kapsa, Nenutil (85. Feilhauer) – Mikolanda (75. Kostelník), Špaček.

Lašská liga se rozbíhá na plné obrátky

F r e n š t á t, K o p ř i v n i c e (jfk) – Lašská běžecká liga nabírá spád. V neděli 4. dubna se ve Frenštátě konal její druhý závod, Běh Papratnou, a hned v pátek 9. dubna se vytrvalci postavili na start třetího klání, Běhu do vrchu.

Obrátkovou pět a půl kilometrů dlouhou trať v Papratné podle očekávání nejrychleji zvládl obhájce vítězství Václav Bítala z Lašského běžeckého klubu Kopřivnice, který vyhrál i úvodní závod seriálu v Mořkově. Casem 17:57 min. zaostal o pouhých čtyři vteřiny za svým loňským traťovým rekordem. Velice dobře si vedl i ta-

Kahánek bronzový na M ČR

J i č í n, K a r v í n á (jfk) – Bronzovou medaili si vylepšil letošní velikonocní svátky závislický judista Adam Kahánek. Na bílou sobotu vybojoval na Mistrovství ČR juniorů v Jičíně skvělé třetí místo.

Ve své váze do 66 kg měl velice těžkou pozici. Tato kategorie je doslova nabitá reprezentanty a letos se jich sešlo na jičínském tatami hned šest. Kahánek se v pavouku vítězů rozjel přes Tomáše Veleckého ze Sokola Uherský Brod. Hned ve druhém kole jej čekal průběžný lídr Českého poháru litoměřický David Vodička, kterému měl co vracet z posledního turnaje. A vrátil. V prodloužení postoupil na juko. Lepší byl i v dalším kole, kde porazil karvinského Jana Bodnára a postoupil do čtvrtfinále. Tam nestačil na pozdějšího vítěze Roberta Pospíšila z Olomouce a postoupil do finálového bloku, kde bojoval o bronz. Tady na něj čekal úřadující mistr České

republiky Ondřej Kičner z Baníku Karvíná. Závislický junior popel papírové předpoklady a získané vedení na juko a vazari z poloviny utkání si zkušeně pohladil až do konce. Odměnou mu byla pozice na stupních vítězů s bronzovou medailí a zasloužené místo v absolutní české špičce.

Cenné kovy vyváželi také štramberští judisté, a to na Velikonočním turnaji v Karviné, kterého se 3. dubna zúčastnilo 170 dětí z Česka, Slovenska a Polska. Svůj den měl Daniel Šimek, který v kategorii benjamínků do 23 kg doslova kopl jednoho soupeře za druhým. Vždy před limitem postupně zdolal Maralika z Mittalu Ostrava, Šzymyka z Karviné, Walicu ze Stanov a ve finále i Filipce z SKP Ostrava. Jeho sestře Nikole se mezi benjamínky do 31 kg dařilo méně než obvykle, přesto brala stříbro. Šimon Skurka v kategorii starších žáků do 45 kg nepostoupil do finálové skupiny.

Dorost se přiblížil přeborům

KH Kopřivnice – HCB Karviná 25:24 (15:16)

K o p ř i v n i c e (jfk) – Veledůležitý krok směrem k republikovým přeborům udeřal v sobotu mladší dorost kopřivnického klubu házené, když na domácí palubovce o jedinou branku zdolal lídra soutěže z Karviné. Celé utkání bylo zcela vyrovnané, oba celky se střídaly ve vedení a nedokázaly si vypracovat větší než dvoubrankový náskok. Zlepšenou hrou v obraně, podpořenou zákroky brankáře, a trpělivou hrou v útoku nakonec dotáhla Kopřivnice v infarktovém závěru zápas k těsnému vítězství.

„Základem úspěchu bylo, že jsme dokázali eliminovat rychlý útok hostů a především jejich hru přes pivoty. Celý tým rozhodně zaslouží pochvalu za bojovnost, nasazení a plnění taktických pokynů,“ byl po zápase spokojen trenér Kopřivnice Michal Mayer.

Na přebory postoupí vždy první dva týmy z české a moravské části 1. ligy. Kopřivnici aktuálně patří druhá příčka s jednodobovou ztrátou na první Karvinou a čtyřdobovým náskokem na třetí Zubří. V posledních třech kolech se kopřivnický celek utká právě se Zubří na jeho palubovce, doma s posledním Prostějovem a venku s desátými Maloměřicemi.

Sestava a brankýři Kopřivnice: Jančík, Chalupa – Mička 3, Krémář, Kroča 3, Podhráský 1, Tížek, Žižkovský, Pola, Karban, Krpelík, Reček 2, Gies 7, Kahánek 9.

Cenné zkušenosti z Prague Handball Cupu 2010

P r a h a (jfk) – Jen částečně se dvěma mládežnickým házenkářským týmům Kopřivnice podařilo prosadit na evropském mega turnaji Prague Handball Cup 2010, který 1. – 5. dubna hostilo hlavní město. Starší žáci ztratili šanci na celkový úspěch už v základní skupině, mladší dorost v osmifinálové skupině.

Starší žáci ve skupině utrpěli dvě těsné porážky, první, trochu zbytečnou, od německého TV Bittenfeld a druhou od výborného švédského celku Lugi HF I, další tři zápasy s výhledem vyhráli, na postup do osmifinálové skupiny to ale nestačilo. „V utkání s Němci jsme nedali snad dvanáct náskoků ze šestky a dojele na to. Zápas s Lugi byl vyrovnaný, k postupu by nám stačila remíza, dvanáct vteřin před koncem jsme ale dostali gól a bylo po nadějích,“ komentoval porážku trenér kopřivnického mužstva Jan Martinek a vedoucí družstva Igor Fulnek dodal: „Bylo to obrovské zklamání, kluci to doslova obřečeli, ale to ke sportu patří,“ podotkl. Tým měl šanci porvat se o umístění alespoň v pavouku B. Tim nakonec prošel až do B finále, kde rozdrtil Louny 22:12.

V turnaji celek obsadil mezi 55 týmy celkové 28. místo. „Trochu nás to posadilo na zadek, měli jsme vyšší ambice. Ale i z neúspěchu se dá do budoucna těžit, už jen konfrontace s evropskými družstvy je rozhodně přínosem,“ shodli se po turnaji Martinek s Fulnekem.

Mladší dorost naopak skupinou proplul skvěle. Podlehli jen velice těsně Kobylisům a postoupil do semifinálové skupiny z prvního místa. Tam se utkal s Vršovicemi, třetím týmem české skupiny 1. ligy mladšího dorostu. Vstup do utkání se mu vyvedl, pak se však nevyvaroval technických chyb, neproměnil vložené šance a soupeř se dostal zpět do hry. „Potom už to byla z naší strany keč a Vršovice dotáhly zápas k vítězství. Je to škoda, rozhodně to byl hratelý soupeř,“ poznamenal trenér týmu Michal Mayer. To německý Erlangen byl na vyšší úrovni, už od počátku byl o krok vpředu a nakonec právě on dosáhl na postup. „Sice jsme nesli dál, ale celkově mám z turnaje pozitivní dojem. Kluci chtěli, byla tam bojovnost, prostě takhle v pohodě jsem je dlouho neviděl hrát,“ dodal Mayer, jehož tým v moravské části 1. ligy

bojuje o postup na přebor ČR.

Prague Handball Cup 2010 (1. – 5. 4., Praha): z výsledků ml. dorostu: sk. 2: KH Kopřivnice – MTV Stadeln (Německo) 23:11, Taars Ugilt IF (Dánsko) 16:13, - Sokol Kobylis 14:15, - HC Utena (Litva) 19:17, - SPR BRW Stal Mielec (Polsko) 17:16, - RK Dubrava Zagreb III (Chorvatsko) 16:12; pořadí ve sk. 2: 1. KH Kopřivnice 10 b. (105:84), 2. SPR BRW Stal Mielec 10 b. (104:71), 3. HC Utena 7 b. (81:65), 4. Sokol Kobylis 6 b. (76:80), 5. Taars Ugilt IF 5 b. (77:72), 6. MTV Stadeln 2 b. (67:112), 7. RK Dubrava Zagreb III 2 b. (52:78); osmifinálová sk.: KH Kopřivnice – HC Erlangen (Německo) 12:20, - Sokol Vršovice 12:17; pořadí ve osmifinálové sk.: 1. HC Erlangen 4 b. (36:24), 2. Sokol Vršovice 2 b. (29:28), 3. KH Kopřivnice 0 b. (24:37). **Z výsledků st. žáků: sk. 3: KH Kopřivnice – Køge Rishøj (Dánsko) 23:6, - Dukla Praha III 25:9, - TJ Náchod 19:12, - Lugi HF I (Švédsko) 12:13, - TV Bittenfeld (Německo) 15:16; pořadí ve skup. 3: 1. TV Bittenfeld 8 b. (85:64), 2. Lugi HF I 7 b. (71:50), 3. TJ Náchod 7 b. (89:71), 4. KH Kopřivnice 6 b. (94:56), 5. Dukla Praha III 2 b. (50:98), 6. Køge Rishøj 0 b. (45:95); B osmifinále: KH Kopřivnice – HK Ivančice 20:17; B čtvrtfinále: KH Kopřivnice – Beşik Mitterfanken (Německo) 16:14; B semifinále: Hilerod Handboldklub (Dánsko) – KH Kopřivnice 10:11; B finále: KH Kopřivnice – Lokomotiva Louny 22:12.**



Krátký, ale náročný páteční běh do vrchu vyhrál Jakub Ambros z Maraton klubu Kopřivnice (č. 25). FOTO: DAVID MACHÁČEK

KOPŘIVNICKÉ NOVINY - Vydává týdně město Kopřivnice, Městský úřad Kopřivnice, IČ: 00298077 - Adresa redakce: Kopřivnické noviny, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice, fax: 556 812 758, schránka elektronické pošty (E-mail): kopr.noviny@kopřivnice.cz. Šéfredaktor: David Macháček (tel. 556 879 435), redaktori: Bc. Dana Hoďáková (tel. 556 879 441), Mgr. Jana Feilhauerová (tel. 556 879 442), inzerce: Monika Maráková (tel. 556 879 434). - Redakční uzávěrka ve čtvrtek do 12 hodin, sport v pondělí. - Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevrací, za názory příspěvků externích autorů redakce neodpovídá. - Vychází ve čtvrtek. - Registrace ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů, ve znění zákona č. 302/2000 Sb., MK ČR E 11945. - Tiskne MORAVAPRESS, s. r. o. - cena 5 Kč.